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REGULAMIN AUKCJI

1. Organizatorem aukcji jest Zarzàd G∏ówny Polskiego Towarzystwa Numizmatycznego z siedzibà w

Warszawie.

2. Aukcja odbywa si´ zgodnie z uk∏adem obiektów w katalogu. W szczególnych wypadkach 

prowadzàcy aukcj´ mo˝e ten uk∏ad zmieniç. Informacja o ewentualnej zmianie porzàdku

aukcji b´dzie podana licytujàcym.

3. Opisy sà podane w katalogu w dobrej wierze i na podstawie aktualnych informacji i wiedzy

ekspertów.

4.Ewentualne wàtpliwoÊci mogà byç zg∏oszone Komisji Aukcyjnej wy∏àcznie przed aukcjà, a w

trakcie aukcji przed przebiciem kwestionowanego numeru. W wypadku niejasnoÊci przedmiot mo˝e

byç z aukcji wycofany. Licytanci b´dà traktowani tak jakby widzieli i studiowali stan przedmiotów.

ich wady i zalety, i ˝adne reklamacje po zakoƒczeniu aukcji nie b´dà uwzgl´dniane.

5. Organizator aukcji nie odpowiada za wady prawne przedmiotów zg∏oszonych na aukcj´.

6. Ceny podane w katalogu sà cenami wywo∏ania i sà w kaêdym przypadku indywidualnymi szacun-

kami. Stany zachowania podane sà zgodnie z klasyfikacjà przyj´tà dla danej kategorii zabytków i

traktowane sà równie˝ jako indywidualne szacunki.

7. Aukcja odbywa si´ na zlecenie i rachunek w∏aÊcicieli walorów numizmatycznych (komis) i w

imieniu licytujàcych.

8. Warunkiem uczestnictwa w aukcji jest posiadanie katalogu aukcyjnego, zg∏oszenie uczestnictwa

przez pobranie numeru licytacyjnego i wp∏acenie zwrotnego wadium w wysokoÊci 100 z∏otych.

9. Udzia∏ w aukcji mo˝e nastàpiç równie˝ korespondencyjnie przez pisemne z∏o˝enie oferty lub 

e-mailem: ptn@ptn.pl z wyraênym oznaczeniem limitu tj. najwy˝szej oferowanej ceny. 

Proponowane limity sà dla organizatora aukcji informacjà ÊciÊle poufnà.

10.Organizatorzy aukcji mogà odmówiç wydania numeru licytacyjnego osobom, które wczeÊniej

nie wywiàza∏y si´ z zobowiàzaƒ wobec PTN w zwiàzku z poprzednimi aukcjami lub z innych

istotnych przyczyn.

11. Tzw. postàpienie w licytacji tj. podwy˝szenie stawki w trakcie aukcji zwyczajowo wynosi:

10-50 z∏. - o 2 z∏.

50-100 z∏. - o 5 z∏.

100-500 z∏ - o 10 z∏.

500-1000 z∏. - o 20 z∏.

powy˝ej 1000 z∏. - o 50 z∏.

Aukcjoner mo˝e przyjàç innà stawk´ postàpienia w aukcji.

12. Zakoƒczenie licytacji nast´puje po trzykrotnym wywo∏aniu ceny i jej przybiciu. W sytuacji

wàtpliwej, czy nastàpi∏a podwy˝ka ceny, jak te˝ przy innych niepewnych sytuacjach kwota przebi-

cia b´dzie jeszcze raz wywo∏ana. W kwestiach wàtpliwych dopuszcza si´ równie˝ powtórzenie

licytacji danego numeru.

13. Nabywca zobowiàzany jest wykupiç wylicytowany przedmiot w dniu aukcji, a w przypadku

uczestnictwa korespondencyjnego w ciàgu 10 dni od dnia aukcji. W przypadku nieuregulowania

nale˝noÊci w terminie naliczane b´dà ustawowe odsetki.

14. Od zg∏aszajàcego walory na aukcj´ organizator pobiera 10% wylicytowaj kwoty na koszty

organizacyjne, a ewentualny zysk z aukcji przeznaczony zostanie na cele statutowe PTN.

15. Do wylicytowanej ceny dolicza si´ kupujàcemu 5% na cele organizacyjne.

16. Fakt zg∏oszenia obiektów na aukcj´, jak i przystàpienie do licytacji jest równoznaczny z

akceptacjà niniejszego regulaminu.

Przedmioty wykonane przed pi´çdziesi´ciu laty mogà byç wywiezione z kraju wy∏àcznie po
uzyskaniu zezwolenia Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.



ÂWIAT GRECKI

Sycylia, Syrakuzy
A.1 drachma ok. 395 r. p.n.e., Av: g∏owa Ateny w he∏mie, Rv: gwiazda pomi´dzy dwoma

delfinami. IV 240.-

BOSPOR CYMERYJSKI

Aspurg (10-37)
A.2 as= 12 uncji,  Av: popiersie cesarza Karakalli i napis, Rv: g∏owa króla, Stan. 117 III+ 240.-

*A.3 as= 12 uncji , Av: popiersie cesarza Karakalli i napis, Rv: g∏owa króla, Stan.117 III+ 240.-

BOSFOR CYMERYJSKI

Sauromates (93-123)

*A.4 sesterc= 48 uncji Av: popiersie i napis, Rv: w wieƒcu nomina∏ MH (48), Stan. 229 III+ 240.-

RZYM

August (27 p.n.e – 14 n.e.)
A.5 as, Av: g∏owa panujàcego i napis, Rv: litery S C i napis III- 120.-

Antoninus Pius (138-161)

*A.6 dupondius, Av: g∏owa panujàcego, Rv: uskrzydlony piorun IV 120.-
A.7 sesterc, Av: g∏owa panujàcego i napis, Rv: wilczyca karmiàca Romulusa i Remusa IV 220.-

Probus (276-282)
A.8 antoninan, Av: g∏owa panujàcego i napis, Rv: Trophaion i napis VICTORIA GERM III 200.-
A.9 zestaw 3 monet, men. Rzym:

1. Postumus (259-268) dupondius, Av: g∏owa w∏adcy, Rv: Pax,
2.Tyberiusz (14-37), as, Av: g∏owa Rv: Libertas,
3. Konstancjusz II (337-361) follis, Av: g∏owa w∏adcy, Rv: walczàcy êo∏nierze i napis

FEL TEMPO.. V 70.-
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ÂREDNIOWIECZE

*1. denar krzy˝owy XI w., men. nieznana, Av: krzy˝ prosty – mi´dzy ramionami kulki,
Rv: krzy˝ kawalerski, CNP 628. I 200.-

POLSKA

W∏adys∏aw I Herman (1081-1102)
*2. denar b.d., men. Kraków, Av: g∏owa w lewo, Rv: krzy˝e na wie˝ach, Kop. 32 R1 III 300.-

Boles∏aw III Krzywousty (1107-1138)

*3. brakteat b.d., men. Kraków, Av: postaç Êw. Wojciecha, b∏ogos∏awiàcego ksi´cia,
Kop. 47 R4, niedobity III 4.500.-

*4. denar b.d., men. Kraków, Av: stojàca postaç z tarczà i w∏ócznià, obok postaç
Êw. Wojciecha, Rv: w obwódce krzy˝, w otoku napis, Kop. 42 R, niedobity III 400.-

W∏adys∏aw II Wygnaniec (1138-1146)
*5. denar b.d., men. Kraków, Av: popiersie biskupa na wprost, Rv: ksià˝´ z mieczem,

Kop. 51 odm. R1, pi´kna z∏ocista patyna II 500.-

*6. denar b.d, men. Kraków, Av: ksià˝´, giermek i napis, Rv: walka z lwem, Kop. 49a R2. II 350.-
*7. denar b.d., men. Kraków, Av: ksià˝´ i jeniec, Rv: orze∏ i zajàc, Kop. 53 odm. R2, lekko

niedobity. II 500.-

Boles∏aw IV K´dzierzawy (1146-1173)

*8. denar b.d., men. Kraków, Av: ksià˝´ na tronie, napis, Rv: relikwiarz Êw. Wojciecha
i napis, Kop. 54 odm. R3. II 500.-
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Przemys∏ I (1247-1257)

*9. denar b.d., men. Poznaƒ, Av: ksià˝´ na tronie, Rv: anio∏, Kop. 57a R2, ma∏y ubytek
krà˝ka. III 400.-

Wac∏aw II (1300-1305)
*10. grosz szeroki b.d., men. Kutna Hora, Av: korona i napis, Rv: lew i napis, Kop. 10 013,

bardzo ∏adnie zachowany. II 120.-

Kazimierz III Wielki (1333-1370)

*11. denar b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: g∏owa i napis, Kop. 334 R2. III 350.-

W∏adys∏aw II Jagie∏∏o (1386-1434)
*12. trzeciak b.d., men. Kraków, Av: podwójny krzy˝, napis, pod krzy˝em litery m/p,

Rv: Orze∏ i napis, Kop. 355 R1. III 80.-
13. trzeciak b.d., men. Wschowa, Av: podwójny krzy˝ i napis, Rv: Orze∏ i napis,

Kop. 353 R1, wyszczerbiony. III 70.-
*14. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: korona i napis, pod koronà litera „O”,

Rv: Orze∏ i napis, Kop. 370 R. III+ 100.-
15. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: korona i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 359. III 100.-
16. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: korona i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 359. III 100.-
17. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: korona i napis, pod koronà litera F i podwójny krzy˝,

Rv: Orze∏ i napis, Kop. 375 R2. III 100.-
18. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: korona i napis, pod koronà litera W i podwójny krzy˝,

Rv: Orze∏ i napis, Kop. 374. III 100.-

Kazimierz IV Jagielloƒczyk (1446-1492)

*19. brakteat b.d., men. Elblàg : tarcza herbowa Elblàga, Kop. 7059 R3. I 250.-
20. szelàg b.d., men. Gdaƒsk, Av: Orze∏ i napis, Rv: tarcza herbowa i napis, Kop. 7198 R3. III+ 180.-

*21. szelàg b.d., men. Toruƒ, Av: podwójny krzy˝ i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 8219 R. III 150.-
*22. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona i napis, Kop. 384. III 30.-
23. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona i napis, Kop. 384. III 70.-
24. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona i napis (POLONIE),

Kop. 384., odwrócona litera E III+ 70.-
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Jan I Olbracht (1492-1501)

*25. denar b.d., men. Kraków, Av: Orze∏, Rv: korona i litera “O”, Kop. 385. II+ 100.-
*26. denar b.d., men. Kraków, Av: Orze∏, Rv: korona i litera “O”, Kop. 385. III 40.-

*27. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona i napis, Kop. 386 R1. III+ 70.-
28. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona i napis, Kop. 387. III 30.-

*29. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona i napis, Kop. 386 R1. II+ 40.-

Aleksander Jagielloƒczyk (1501-1506)
30. pó∏grosz b.d., men. Wilno, Av: Pogoƒ i napis gotycki, Rv: Orze∏ i napis gotycki,

Kop. 3122. III+ 60.-

*31. pó∏grosz b.d., men. Wilno, Av: Pogoƒ i napis gotycki, Rv: Orze∏ i napis gotycki,
Kop. 3126. III+ 60.-

Zygmunt I Stary (1506-1548)

*32. denar 1555, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏, Rv: herb Gdaƒska i rok, Kop. 7351 R3. III+ 160.-
*33. denar b.d., men. Elblàg, Av: Orze∏, Rv: tarcza herbowa, Kop. 7070 R2. II+ 300.-
*34. szelàg pruski 15Z8, men. Toruƒ, Av: ukoronowana litera „S” i napis, Rv: Orze∏, rok

i napis, Kop. 3075. III 60.-
35. szelàg 1530, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏ i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis, Kop. 7265. III- 50.-

*36. szelàg 1539, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏ i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis, Kop. 7282. III+ 70.-
37. szelàg 1546, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏ i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis, Kop. 7288,

ciemna patyna. III 70.-
38. szelàg 1547, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏ i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,

Kop. 7290 R1. III 80.-
39. szelàg 1547, men. Elblàg, Av: Orze∏ i napis, Rv: tarcza herbowa, rok i napis,

Kop. 7075. III 80.-
*40. pó∏grosz b.d., men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona i napis, Kop. 405 R1. III 45.-
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41. pó∏grosz 1507, men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 406 R. III 40.-
42. pó∏grosz 1507, men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 406. III 40.-
43. pó∏grosz 1507, men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 406. III 30.-
44. pó∏grosz 1508, men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 408. III 30.-

*45. pó∏grosz 1509, men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 410. III+ 35.-
46. pó∏grosz 1510, men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 411. III 30.-

*47. pó∏grosz 1511, men. Kraków, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 413. III 30.-

*48. pó∏grosz 1510, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3132. II- 70.-
49. pozycja wycofana
50. pó∏grosz 1511, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3134. III 50.-
51. pó∏grosz 1512 (1Z), men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3137. III 50.-
52. pó∏grosz 1513, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3139 R. III 50.-

*53. pó∏grosz 1514, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3140,
z∏ocista patyna. III 50.-

54. pó∏grosz 1517, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3145 R. III 50.-
55. pó∏grosz 1519, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3151. III 50.-

*56. pó∏grosz 1520, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis (odwrócono liter´ N), Rv: Orze∏
i napis, Kop. 3159 R3. III 80.-

57. pó∏grosz 1521, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3160. III 50.-
58. pó∏grosz 1522, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3164. III 50.-
59. pó∏grosz 1523, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3167 R1. III 50.-

*60. pó∏grosz 1524, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis (odwrócona cyfra 4), Rv: Orze∏
i napis, Kop. 3170 R3. III 80.-

*61. pó∏grosz 1525, men. Wilno, Av: Pogoƒ, rok i napis, Rv: Orze∏ i napis, Kop. 3173 R2. III 60.-
*62. grosz g∏ogowski 1506, men. G∏ogów, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ, rok i napis,

Kop. 5768 R1. III 350.-
63. grosz 1526, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech rz´dach i herb Odrowà˝,

Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 415 R2, lekko niedobity. III 100.-
64. grosz 1527, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech rz´dach, Rv: Orze∏,

rok i napis, Kop. 417. III 100.-
65. grosz 1528, men. Kraków, Av: pod koronà poziomy napis, Rv: Orze∏, rok i napis,

Kop. 419. III 80.-
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*66. grosz 1528, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech rz´dach i herb Odrowà˝,
Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 419, pi´knie zachowany. II 100.-

67. grosz 1529, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech wierszach i herb Odrowà˝,
Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 421. III+ 100.-

*68. grosz 1545, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech wierszach, Rv: Orze∏, rok
i napis, Kop. 424, z∏ocista patyna. III+ 100.-

69. grosz 1546, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech wierszach, herb Leliwa
i literki ST, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 428. III 100.-

70. grosz 1547, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech wierszach, herb Leliwa
i literki ST, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 432. II+ 100.-

71. grosz 1548, men. Kraków, Av: pod koronà napis w trzech wierszach, herb Leliwa
i literki ST, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 436 R2. III 120.-

72. grosz 1535, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ, rok i napis, Kop. 3186 R3. III 400.-
73. grosz 1529, men. Wilno, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis,

Kop. 3083 R. III 100.-
74. grosz pruski 1530, men. Toruƒ, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis,

Kop. 3084. III 70.-
75. grosz pruski 1530, men. Toruƒ, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 3084. III 50.-

*76. grosz pruski 153Z, men. Toruƒ, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 3087 R. III 100.-

*77. grosz pruski 1534, men. Toruƒ, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 3089. III 80.-

78. grosz pruski 1534, men. Toruƒ, Av: popiersie w czepcu i napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 3090. III 90.-

*79. grosz pruski 1535, men. Toruƒ, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 3091,
pi´kna z∏ocista patyna. II 80.-

*80. grosz 1533, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7300, z∏ocista patyna III+ 130.-

*81. grosz 1535, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7310 III 110.-

82. grosz 1535, men. Gdaƒsk, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: herb Gdaƒska,
rok i napis, Kop. 7303 R III+ 120.-

*83. grosz 1538, men. Gdaƒsk, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok
i napis, Kop. 7322 R3 III+ 120.-

10

66 68

76 77

79 80

81 83

 



84. grosz 1538, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7322 III+ 140.-

*85. grosz 1539, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7323 II- 150.-

86. grosz 1540, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7324 III 110.-

87. grosz 1540, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7324 III+ 140.-

*88. grosz 1540, men. Elblàg, Av: Orze∏ i napis, Rv: tarcza herbowa Elblàga, rok i napis,
Kop. ??? III 120.-

*89. trojak 1540, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, napis, rok i ma∏y herb
Gdaƒska, Kop. 7334 R3. III 280.-

Zygmunt II August (1548-1572)
*90. denar 1556, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏, Rv: tarcza herbowa i rok, Kop. 7352 R3, T-8 III 150.-
91. denar 1557, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏, Rv: tarcza herbowa i rok, Kop. 7353 R3 T-10,

niedobity. III 180.-
*92. denar 1558, men. Gdaƒsk, Av: Orze∏, Rv: tarcza herbowa i rok, Kop. 7354 R4 T-10. III+ 200.-
93. denar 1554, men. Elblàg, Av: Orze∏, Rv: tarcza herbowa i rok, Kop. 7098 R4, niedobita

ostatnia cyfra daty. III 100.-

*94. denar 1556, men. Elblàg, Av: Orze∏, Rv: tarcza herbowa i rok, Kop. 7100 R3. III 160.-
*95. denar 1557, men. Elblàg, Av: Orze∏, Rv: tarcza herbowa i rok, Kop. 7101 R3 T-7. III 180.-

*96. denar 1555, men. Wilno, Av: Orze∏, Rv: Pogoƒ litewska i rok, Kop. 3213 R2. II 150.-
97. denar 1555, men. Wilno, Av: Orze∏, Rv: Pogoƒ litewska i rok, Kop. 3213 R2. III+ 100.-

*98. denar 1556, men. Wilno, Av: Orze∏, Rv: Pogoƒ litewska i rok, Kop. 3214 R2. III+ 100.-
99. denar 1556, men. Wilno, Av: Orze∏, Rv: Pogoƒ litewska i rok, Kop. 3214 R2, przeÊwit. III- 50.-

*100. denar 1557, men. Wilno, Av: Orze∏, Rv: Pogoƒ litewska i rok, Kop. 3215 R3. III+ 100.-
*101. denar 1559, men. Wilno, Av: Orze∏, Rv: Pogoƒ litewska i rok, Kop. 3217 R3. III+ 120.-
102. denar 1559, men. Wilno, Av: Orze∏, Rv: Pogoƒ litewska i rok, Kop. 3217 R3. III+ 100.-
103. dwudenar 1566, men. Wilno, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,

Rv: Pogoƒ litewska i nomina∏, Kop. 3227. III 100.-
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*104. dwudenar 1567, men. Wilno, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,
Rv: Pogoƒ litewska i nomina∏, Kop. 3229. III 100.-

105. dwudenar 1569, men. Wilno, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,
Rv: Pogoƒ litewska i nomina∏, Kop. 3230, niedobity. II 120.-

106. dwudenar 1570, men. Wilno, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,
Rv: Pogoƒ litewska i nomina∏, Kop. 3231. III 100.-

*107. pó∏grosz 1546, men. Wilno, Av: Orze∏ starego typu i napis, Rv: Pogoƒ litewska
i napis +LITO, Kop. 3237 R2 T-1. III+ 150.-

*108. pó∏grosz 1546, men. Wilno, Av: Orze∏ starego typu i napis, Rv: Pogoƒ litewska,
rok i napis +LITV, Kop. 3238 R3. III 180.-

109. pó∏grosz 1547, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3239. III 80.-

110. pó∏grosz 1548, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3240. III 80.-

111. pó∏grosz 1549, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3241. III 80.-

112. pó∏grosz 1550, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3242. II- 100.-

*113. pó∏grosz 1551, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3243 R1. III+ 120.-

*114. pó∏grosz 155Z, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3244 R1, z∏ocista patyna. II 120.-

115. pó∏grosz 1553, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3245 R3. III- 150.-

*116. pó∏grosz 1555, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3247 R1, ∏adny egzemplarz. II 130.-

117. pó∏grosz 1556, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3248 R. III+ 120.-

118. pó∏grosz 1557, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis ·SIS·, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis
MMONETA·MAGNI·DVCT·LITVA, Kop. 3249. III 170.-

119. pó∏grosz 1558, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis LI / LITV, Rv: Pogoƒ litewska, rok
i napis, Kop. 3257. III 80.-

*120. pó∏grosz 1559, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis L / LITV, Rv: Pogoƒ litewska, rok
i napis, Kop. 3258. III 70.-

*121. pó∏grosz 1560, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis L / LITV, Rv: Pogoƒ litewska, rok
i napis, Kop. 3258, pi´kna z∏ocista patyna. I 150.-
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*122. pó∏grosz 1561, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis L / LITV, Rv: Pogoƒ litewska, rok
i napis, Kop. 3264. III 70.-

123. pó∏grosz 1559, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis L / LITV, Rv: Pogoƒ litewska, rok
i napis, Kop. 3265. III 65.-

*124. pó∏grosz 1564, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis LI / LITV, Rv: Pogoƒ litewska, rok
i napis, Kop. 3266 R. III 80.-

125. pó∏grosz 1565, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis L / LITVA, Rv: Pogoƒ litewska, rok
i napis, Kop. 3273. II- 80.-

126. pó∏grosz 1565, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis L / LITVA, Rv: Pogoƒ litewska,
rok i napis, Kop. 3273. III 70.-

*127. grosz litewski na stop´ polskà 1566, men. Wilno, Av: popiersie króla i napis,
Rv: Pogoƒ litewska, pod koronà monogram Zygmunta Augusta i litery, rok i napis,
Kop. 3283 R. III 250.-

*128. trojak 156Z, men. Wilno, Av: popiersie, rok i napis, Rv: Pogoƒ litewska, nomina∏,
Kolumny Gedymina i napis, Kop. 3303 R5, wybity ze srebra niskiej próby. IV 800.-

*129. trojak 156Z, men. Wilno, Av: ukoronowany monogram królewski, rok i napis,
Rv: Pogoƒ litewska, nomina∏ i napis, Kop. 3304. III+ 300.-

*130. trojak 1563, men. Wilno, Av: ukoronowany monogram królewski, rok i napis,
Rv: Pogoƒ litewska, nomina∏ i napis, Kop. 3306. III 280.-

*131. trojak 1564, men. Wilno, Av: ukoronowany monogram królewski, data i napis,
Rv: Pogoƒ w tarczy i napis, Kop. 3307, niedobity. III 180.-

132. czworak 1565, men. Wilno, Av: popiersie króla i napis, L / LITV, Rv: pod koronà
dwie tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 3310 R1. III 350.-

*133. czworak 1566, men. Wilno, Av: popiersie króla i napis, Rv: pod koronà dwie
tarcze herbowe, nomina∏ i rok, Kop. 3311 R1. III 350.-

*134. czworak 1567, men. Wilno, Av: popiersie króla i napis, Rv: pod koronà dwie
tarcze herbowe, nomina∏, rok i napis, Kop. 3312 R1, niedobity. III 300.-
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135. czworak 1568, men. Wilno, Av: popiersie króla i napis, Rv: pod koronà dwie
tarcze herbowe, nomina∏, rok i napis, Kop. 3313 R1. III 300.-

*136. czworak 1569, men. Wilno, Av: popiersie króla i napis, L / LITV, Rv: pod koronà
dwie tarcze herbowe, nomina∏, rok i napis, Kop. 3315 R1, drobne wady blachy. III+ 350.-

Stefan Batory (1576-1586)
137. szelàg 1583, men. Olkusz, Av: pod koronà monogram króla, litery I-D I napis,

Rv: pod koronà dwie tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 471. III 100.-
138. szelàg 1583, men. Olkusz, Av: pod koronà monogram króla, litery I-D I napis,

Rv: pod koronà dwie tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 471 R1. III- 80.-
139. grosz 1578, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,

Kop. 7432 R2, stempel przesuni´ty. III+ 280.-
*140. grosz 1579, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,

Kop. 7433 R2. II 350.-

*141. grosz 1581, men. Ryga, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà dwie tarcze herbowe,
skrzy˝owane klucze, rok i napis, Kop. 8081 R3 T-8, stempel przesuni´ty. III- 400.-

142. trojak 1584, men. Poznaƒ, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
herb Batorych, napis i rok, Kop. 529 R1, ma∏y ubytek krà˝ka. III 170.-

*143. trojak 1581, men. Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
herb Batorych i napis, Kop. 3365 R. III 140.-

144. trojak 1581, men. Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
herb Batorych, rok i napis, Kop. 3365 R. III 170.-

*145. trojak 158Z, men. Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
herb Batorych, rok i napis, Kop. 3368 R. III+ 250.-

146. trojak 1585, men. Wilno, Av: popiersie, herb Lis i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
herb Batorych, rok i napis, Kop. 3376 R. III 200.-

*147. trojak 1586, men. Ryga, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, rok, herb Rygi i napis,
Kop. 8097 R. III+ 200.-

148. trojak 1586, men. Ryga, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, rok, herb Rygi i napis,
Kop. 8097 R. III 180.-

Zygmunt III Waza (1587-1632)

*149. denar 1610, men. Poznaƒ, Av: Orze∏, Rv: ukoronowane, skrzy˝owane klucze i rok,
Kop. 7961 R5. III 600.-
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150. denar 1611, men. Poznaƒ, Av: Orze∏, Rv: dwa skrzy˝owane klucze i rok,
Kop. 7962 R5 T-3, niedobity. III 180.-

151. dwudenar 1620, men. Wilno, Av: pod koronà litera “S” i rok, Rv: Pogoƒ litewska,
Kop. 3409 R5. III+ 50.-

152. trzeciak 1627, men. Poznaƒ, Av: ukoronowana litera “S”, data i napis,
Rv: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 8006 R1. III 120.-

153. trzeciak 1627, men. ¸ob˝enica, Av: ukoronowana litera “S”, rok i napis,
Rv: czteropolowa tarcza herbowa, Kop. 7916 R4, p∏ytkie bicie. IV 100.-

154. szelàg 1590, men. Olkusz, Av: ukoronowana litera “S” i napis, Rv: pod koronà dwie
tarcze herbowe i napis, Kop. 606 R1, trawiony. III 50.-

155. szelàg 1591, Av: ukoronowana litera “S”, napis i rok, Rv: pod koronà dwie tarcze
herbowe i napis, Kop. 613 R, Cz. 9481, niedobity. III 50.-

156. szelàg 159Z, men. Malbork, Av: ukoronowana litera “S” i napis, Rv: pod koronà
dwie tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 620. III 50.-

157. szelàg 1593, men. Olkusz, Av: ukoronowana litera “S” i litery F-F (odmiana
nie notowana), rok i napis, Rv: pod koronà dwie tarcze herbowe i napis,
Kop. 630 odm. nie notowana (FF) R niedobity. III 150.-

158. szelàg 1613, men. Bydgoszcz, Av: Orze∏ i napis, Rv: ukoronowana litera “S”,
rok i napis, Kop. 694, po∏ysk menniczy. II+ 100.-

*159. szelàg 1613, men. Bydgoszcz, Av: Orze∏ i napis, Rv: ukoronowana litera “S”,
rok i napis, Kop. 694, niedobity. III+ 50.-

160. szelàg 16ZZ, men. Kraków, Av: pod koronà litery S-R, Rv: poziomo napis i rok,
Kop. 712, dwukrotne uderzenie stempla. III 40.-

161. szelàg 1623, men. Bydgoszcz, Av: ukoronowana litera “S” i napis, Rv: pod koronà
dwie tarcze herbowe i napis, Kop. 717, ∏adnie zachowany. III+ 70.-

162. szelàg 1623, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ litewska, rok i napis,
Kop. 3459. III 40.-

163. szelàg 1597, men. Ryga, Av: ukoronowana litera “S” i napis, Rv: herb Rygi,
rok i napis, Kop. 8120. II- 40.-

164. grosz 1604, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 775 R2. III- 40.-
*165. grosz 1605, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 777. III 60.-
166. grosz 1606, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 779. III 50.-
167. grosz 1608, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,

Kop. 790. III 45.-

*168. grosz 1608, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 790. III 50.-

169. grosz 1608, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 790. III 45.-

170. grosz 1610, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 797. III 45.-

171. grosz 161Z, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 798. III+ 70.-

172. grosz 1614, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 803 R. III+ 60.-
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*173. grosz 1614, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 803 R. II- 120.-

*174. grosz 1615, men. Kraków, Av: pod koronà - poziomo napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Kop. 805. III+ 100.-

175. grosz 1626, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop.7476 R. III 100.-

*176. grosz 1626, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop.7476 R. III+ 120.-

177. grosz 1611, men. Wilno, Av: Orze∏ i napis, Rv: Pogoƒ, rok i napis, Kop.3493,
p∏ytkie bicie. III 100.-

*178. grosz 1627, men. Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: Pogoƒ, rok i napis, Kop.3505. II- 100.-
179. pó∏torak 1614, men. Bydgoszcz, Av: Orze∏ i napis, Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis,

Kop. 827 R4, niedobity. III- 100.-
180. pó∏torak 1616, men. Bydgoszcz, Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,

Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Kop. 836, niedobity. III 35.-
181. pó∏torak 1616, men. Bydgoszcz, Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,

Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Kop. 839 R1. III 40.-

*182. pó∏torak 1617, men. Bydgoszcz, Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,
Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Kop. 843 R4. III 120.-

183. pó∏torak 1619, men. Bydgoszcz, Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,
Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Kop. 851. II- 60.-

184. pó∏torak 1627, men. Bydgoszcz, Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,
Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Kop.jak 876 (bez herbu Pó∏kozic,
bez obwódki), trawiony. III- 50.-

185. pó∏torak 1620, men. Ryga, Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,
Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Kop. 8174 R3, przesuni´ty stempel. III 80.-

186. 3 krajcary 1615, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 887 R1. III+ 120.-

*187. 3 krajcary 1616, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 888 R1. III+ 120.-

188. 3 krajcary 1617, men. Kraków, Av: popiersie I napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 890 R1. III+ 120.-

*189. trojak 1591, men. Poznaƒ, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
poziomo napis i rok, Kop. 945. II 150.-
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190. trojak 1598, men. Poznaƒ, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏, Snopek Wazów,
Pogoƒ, rok i napis, Kop. 1113. III 80.-

191. trojak 1599, men. Poznaƒ, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏, Snopek Wazów,
Pogoƒ, napis i rok, Kop. 1138. III 90.-

192. trojak 1595, men. Olkusz, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
poziomo napis i rok, Kop. 987 R. III+ 150.-

*193. trojak 1595, men. Olkusz, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏, Snopek Wazów,
Pogoƒ, napis i rok, Kop. 988 ??? ???.-

194. trojak 1599, men. Olkusz, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
poziomo napis i rok, Kop. 1136. III 80.-

195. trojak 1601, men. Olkusz, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏, Snopek Wazów,
Pogoƒ, rok i napis, Kop. 1176 R3. III 180.-

*196. trojak 1595, men. Wschowa, Av: popiersie, rok i napis, Rv: nomina∏, Orze∏, Pogoƒ,
poziomo napis, Kop. 1004 R3. III 250.-

197. trojak 1597, men. Wschowa, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏, Snopek Wazów,
Pogoƒ, napis i rok, Kop. 1065. III 80.-

*198. trojak 1593, men. Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ, rok i napis,
Kop. 1521. III+ 100.-

199. trojak 1594, men. Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, Orze∏-Pogoƒ,
poziomo napis i rok, Kop. 3523 R, niedobity. III 80.-

*200. trojak 1589, men. Ryga, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, herb Rygi, rok
i poziomo napis, Kop. 8182 R4. II- 220.-

*201. trojak 1591, men. Ryga, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, herb Rygi, rok
i napis, Kop. 8186. II- 70.-

202. trojak 1598, men. Ryga, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, herb Rygi, rok
i napis, Kop. 8194. III 70.-

203. szóstak 1623, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏
i trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1258. III+ 150.-

*204. szóstak 1627, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1266 odm. (pod popiersiem herb Pó∏kozic). III+ 150.-

*205. szóstak 1596, men. Malbork, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1240 R1. II- 150.-
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206. ort 1621, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis koƒczy PRVM, Rv: ukoronowana
pi´ciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1272. II 170.-

*207. ort 1622, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1278, Kurp. 1509. III+ 140.-

208. ort 1622, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1278 odm., Kurp. 1505. III 130.-

*209. ort 1622, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1278. III 130.-

210. ort 1622, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis koƒczy PRVS, Rv: ukoronowana
pi´ciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1278, niewielki ubytek krà˝ka. III+ 140.-

211. ort 1623, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1279, Kurp. 1516 R. III+ 140.-

212. ort 1623, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1279, Kurp. 1516 R. III 140.-

213. ort 1624, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1280, Kurp. 1527 R. III 130.-

214. ort 1624, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa

tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1280. III+ 140.-
*215. ort 1624, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa

tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1281 R3. III 220.-
*216. ort 1613, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,

Kop. 7486 R2, niewielki ubytek krà˝ka. III+ 350.-
217. ort 1613, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,

Kop. 7486 R2. III+ 350.-

*218. ort 1614, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7487 R2. III+ 400.-

*219. ort 1615, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7489 R1. III 380.-

220. ort 1616, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7491 R1. III 350.-
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*221. ort 1617, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7493 R1. III+ 400.-

222. ort 1618, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7494 R1. III 380.-

*223. ort 1621, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7500 R1. III+ 450.-

224. ort 1623, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7504 R. II 400.-

225. ort 1623, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7504 R. III 150.-

*226. ort 1624, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7505 R, lekko trawiony. III 300.-

227. ort 1624, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7505 R. III+ 350.-

228. ort 1625, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7506 R, patyna. III 280.-

229. ort 1626, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7507 R. III 280.-

Jan Kazimierz (1649-1668)
230. szóstak 1656, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà trzy tarcze herbowe,

rok i napis, Kop. 1612 R1. III- 60.-
231. szóstak 1657, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà trzy tarcze herbowe,

rok i napis, Kop. 1613 R1. IV 40.-
232. szóstak 1657, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà trzy tarcze herbowe,

nomina∏, rok i napis, Kop. 1613 odm. R1, p´kni´ty krà˝ek. III- 50.-
233. szóstak 1659, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà trzy tarcze herbowe,

rok i napis, Kop. 1617. III 60.-
234. szóstak 1659, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà trzy tarcze herbowe,

nomina∏, rok i napis, Kop. 1617, uszkodzenie krà˝ka nad g∏owà króla. III+ 70.-

*235. szóstak 1660, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà trzy tarcze herbowe,
rok i napis, Kop. 1624 R3. III 130.-
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*236. szóstak 1660 (160), men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà trzy tarcze
herbowe, nomina∏, rok i napis, Kop. 1622, podwójne uderzenie stempla. III+ 60.-

237. szóstak 1660, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1618, niedobity w miejscu doty???. III 50.-

*238. szóstak 1661, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1629. III+ 70.-

239. szóstak 1667, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1686. III+ 70.-

*240. szóstak 1667, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1686. III+ 65.-

241. szóstak 1667, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1686. III 60.-

242. szóstak 1666, men. Wilno, Av: popiersie i napis, Rv: Pogoƒ litewska, nomina∏,
rok i napis, Kop. 3623 R1. IV 100.-

243. z∏otówka (tymf) 1663, men. Bydgoszcz lub Kraków, Av: pod koronà monogram
królewski i napis, Rv: ukoronowana czteropolowa tarcza herbowa, nomina∏,
rok i napis SALVSS, Kop. 1780, niedobity fragment krà˝ka. III 100.-

244. z∏otówka (tymf) 1663, men. Bydgoszcz lub Kraków, Av: pod koronà monogram
królewski i napis, Rv: ukoronowana czteropolowa tarcza herbowa, nomina∏,
rok i napis (Orze∏ i Pogoƒ w podwójnej ramce), Kop. 1780, niedobity. III 100.-

245. z∏otówka (tymf) 1663, men. Kraków, Av: pod koronà monogram królewski i napis
SERVAT METAL (Bia∏opolski R3), Rv: ukoronowana czteropolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1787 A. III 120.-

246. z∏otówka (tymf) 1664, men. Bydgoszcz lub Kraków, Av: pod koronà monogram
królewski i napis, Rv: ukoronowana czteropolowa tarcza herbowa, nomina∏,
rok i napis, Kop. 1787. III 110.-

247. z∏otówka (tymf) 1665, men. Bydgoszcz lub Kraków, Av: pod koronà monogram
królewski i napis, Rv: ukoronowana czteropolowa tarcza herbowa, nomina∏,
rok i napis, Kop. 1788, niedobity fragment krà˝ka. III 120.-

*248. z∏otówka (tymf) 1665, men. Kraków, Av: pod koronà monogram królewski i napis,
Rv: ukoronowana czteropolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1788. III 80.-

*249. z∏otówka (tymf) 1666, men. Bydgoszcz lub Kraków, Av: pod koronà monogram
królewski i napis, Rv: ukoronowana czteropolowa tarcza herbowa, nomina∏,
rok i napis, Kop. 1792, równo odbity. III 120.-
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*250. ort 1655, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1732. III 170.-

251. ort 1657, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1752, ciemna patyna. III 180.-

252. ort 1658, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1760 R, ciemna patyna. III 170.-

253. ort 1659, men. Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1766, ciemna patyna. III 150.-

254. ort 1664, men. Bydgoszcz lub Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana
pi´ciopolowa tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1771 R1. III 170.-

*255. ort 1668, men. Bydgoszcz lub Kraków, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana
pi´ciopolowa tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1774. III 140.-

256. ort 1658, men. Poznaƒ, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1758 R, ciemna patyna. III 180.-

*257. ort 1650, men. Wschowa, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1695, ciemna patyna. III 150.-

258. ort 1651, men. Wschowa, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1702, ciemna patyna. III 170.-

*259. ort 1657, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, nomina∏,
rok i napis, Kop. 7622 R1. III 380.-

260. ort 1659, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, nomina∏,
rok i napis, Kop. 7624 R1. III 350.-

*261. ort 1661, men. Gdaƒsk, Av: popiersie i napis, Rv: herb Gdaƒska, rok i napis,
Kop. 7626 R1. III 420.-

Jan III Sobieski (1674-1696)
262. szóstak 1682, men. Kraków, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,

trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1961. III 70.-
*263. szóstak 1677, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,

trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1934. III+ 80.-
264. szóstak 1678, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,

trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1937. III 70.-
265. szóstak 1678, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana trójpolowa

tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1938 R. III 50.-
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*266. szóstak 1680, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1945. III 70.-

*267. szóstak 1680/1681, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, Kop. 1945, przebitka 80 na 81. III 70.-

268. szóstak 1682, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà nomina∏,
trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1957, trawiony. III 40.-

269. szóstak 1684, men. Bydgoszcz, Av: popiersie w koronie i napis, Rv: pod koronà
nomina∏, trzy tarcze herbowe, rok i napis, Kop. 1999 R1. III 80.-

*270. ort 1677, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 1985 R1. III 400.-

271. ort 1677, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1979 R. III- 300.-

*272. ort 1677, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1979 R. III 350.-

273. ort 1678, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1988 R1. III 350.-

*274. ort 1680, men. Bydgoszcz, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 1997 R3, na awersie odcisk
rewersu innego orta. III 300.-

August III (1733-1763)
275. szelàg 1763, men. Elblàg, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,

Rv: poziomo napis, Kop. 7165. III 50.-
276. grosz 1753, men. Gubin lub Grünthal, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana

pi´ciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2082. III 30.-
277. grosz 1754, men. Gubin lub Grünthal, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana

pi´ciopolowa tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2083. III 40.-
278. szóstak 1755, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa

tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 2101 R. III 70.-
279. szóstak 1756, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa

tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop. 2102 R2, wada blachy. III+ 80.-
280. 8 groszy (dwuz∏otówka) 1753, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana

pi´ciopolowa tarcza herbowa, rok, nomina∏ i napis, Kop 2118 R2 II 150.-
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*281. 8 groszy (dwuz∏otówka) 1753, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana
pi´ciopolowa tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop 2119 odm.
(ma∏e literki GR.) R2. III 150.-

282. 8 groszy (dwuz∏otówka) 1753, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana
pi´ciopolowa tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop 2119 R2, niedobity. III 80.-

*283. 8 groszy (dwuz∏otówka) 1753, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana
pi´ciopolowa tarcza herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop 2119 R2. III 200.-

284. ort 1755, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza
herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop 2115, wada blachy, niedobity. III 90.-

285. ort 1756, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza
herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop 2115. III+ 180.-

*286. ort 1756, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza
herbowa, nomina∏, rok i napis, Kop 2115 odm. III 100.-

*287. talar 1754, men. Lipsk, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza
herbowa, rok i napis, Kop 2135 R1. III- 1800.-

Stanis∏aw August (1764-1795)
288. grosz 1776 E.B., men. Warszawa, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,

Rv: pod koronà pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis, Kop. 2204, niedobity. III 30.-

*289. grosz 1787, men. Warszawa, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,
Rv: pod koronà pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis, Kop. 2217. III 35.-

290. grosz 1792 W.V., men. Warszawa, Av: ukoronowany monogram królewski i rok,
Rv: pod koronà pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis, Kop. 2226. III 30.-

*291. 2 grosze 1771, men. Warszawa, Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,
Rv: nomina∏, rok i napis, Kop. 2326. III+ 100.-

292. trojak 1770, men. Warszawa, Av: g∏owa i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2241, ciemna patyna. III 100.-
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*293. trojak 1770, men. Warszawa, Av: g∏owa i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2241. III+ 140.-

*294. trojak 1771, men. Warszawa, Av: g∏owa i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2242 R. III+ 140.-

295. trojak 1772 A.P., men. Warszawa, Av: g∏owa i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2244. III- 80.-

*296. 10 groszy 1788, men. Warszawa, Av: ukoronowana trzypolowa tarcza herbowa i napis,
Rv: nomina∏, napis i rok, Kop. 2289. III 80.-

*297. z∏otówka 1790, men. Warszawa, Av: g∏owa i napis, Rv: pod koronà pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2379. III+ 120.-

*298. dwuz∏otówka 1771 - próba Jana Filipa Holzhaeussera, men. Warszawa, Av: g∏owa króla
i napis, Rv: r´ka, kamieƒ probierczy, napis i rok, Kop. 2395 R4 III+ 2.500.-

*299. dwuz∏otówka 1789, men. Warszawa, Av: g∏owa i napis, Rv: pod koronà pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 2418. III+ 270.-

ZABÓR PRUSKI

MONETY DLA PRUS PO¸UDNIOWYCH

Fryderyk Wilhelm II (1786-1797)
300. pó∏grosz 1797B, men. Wroc∏aw, Av: ukoronowany monogram pruski, Rv: nomina∏,

napis i rok, Kop. 9275 R III 30.-
301. grosz 1797B, men. Wroc∏aw, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏ pruski, rok i napis,

Kop. 9284 R III 40.-
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KSI¢STWO WARSZAWSKIE (1807-1815)

*302. grosz 1811 I.S., men. Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa,
Rv: nomina∏ i rok, Kop. 3671. III 40.-

*303. 3 grosze 1811 I.S., men. Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa,
Rv: nomina∏ i rok, Kop. 3677. III 70.-

304. 3 grosze 1812, men. Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa,
Rv: nomina∏ i rok, Kop. 3679. III 70.-

*305. 5 groszy 1812, men. Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa,
Rv: nomina∏ i rok, Kop. 3687 R2. III 70.-

*306. 10 groszy 1813, men. Warszawa, Av: ukoronowana dwupolowa tarcza herbowa,
Rv: nomina∏ i rok, Kop. 3690. III+ 70.-

*307. 1/3 talara 1812, men. Warszawa, Av: g∏owa i napis, Rv: ukoronowana dwupolowa
tarcza herbowa rok, Kop. 3697. III+ 250.-

POLSKO-SASKIE EMISJE WETTYNÓW
*308. 2/3 talara 1704, men. Drezno, Av: popiersie i napis, Rv: pod koronà dwie tarcze

herbowe – Polski i Saksonii, Kop. 10 920 R1. III 550.-

ZABÓR ROSYJSKI

KRÓLESTWO POLSKIE (1815-1830)

Aleksander I (1815-1825)

*309. 50 z∏otych 1818, men. Warszawa, Av: g∏owa Aleksandra I i napis, Rv: pod koronà
dwug∏owy Orze∏, rok i napis, Kop. 2736 R2, rysa na awersie, uderzenie na kraw´dzi. II- 4.000.-
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POWSTANIE LISTOPADOWE

*310. 10 groszy 1831, men. Warszawa, Av: pod koronà dwie tarcze herbowe, napis i rok,
Rv: nomina∏, Kop. 2746. III+ 120.-

KRÓLESTWO POLSKIE (1832-1841)
311. grosz 1839, men. Warszawa, Av: dwug∏owy Orze∏ i litery M-W, Rv: nomina∏ i rok,

Kop. 9344 R. III 30.-
312. grosz 1840, men. Warszawa, Av: dwug∏owy Orze∏ i litery M-W, Rv: nomina∏ i rok,

Kop. 9377 R. II- 30.-
313. 30 kopiejek = 2 z∏ote 1835, men. Warszawa, Av: dwug∏owy Orze∏ i litery M-W,

Rv: dwuj´zyczny nomina∏, rok i napis, Kop. 9416 R. III 70.-
*314. 1 1/2 rubla = 10 z∏otych 1835, men. Petersburg, Av: pod koronà dwug∏owy Orze∏

i litery MW, Rv: dwuj´zyczny nomina∏ i rok, Kop. 9444 R. III 250.-

*315. kopiejka 1856 B.M., Av: monogram Aleksandra II, Rv: pod koronà nomina∏ i rok,
Kop. 9522. III 40.-

*316. 5 kopiejek 1851 B.M., men. Warszawa, Av: pod koronà dwug∏owy Orze∏,
Rv: nomina∏, rok i litery B.M., Kop. 9560 R3, lekko polerowana II 1.000.-

II RZECZPOSPOLITA
317. 1 z∏oty 1925, men. Bruksela, Av: Orze∏, rok i napis, Rv: popiersie dziewczynki

i nomina∏, Fisz. 007 III 80.-

*318. moneta próbna – 20 z∏otych 1925, men. Warszawa, Av: g∏owa kobiety i napis,
Rv: Orze∏ i nomina∏, Kop. 3015 R7, znanych 10 egzemplarzy, b. rzadkie. II+ 5.500.-

WOLNE MIASTO GDA¡SK (1920-1939)
319. 1 fenig 1926, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏, Kop. 7820 R. III 20.-
320. 1 fenig 1937, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏, Kop. 7823 R. III 20.-
321. 2 fenigi 1926, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏, Kop. 7825 R. III 20.-
322. zestaw 2 szt. – 5 fenigów 1923, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏,

Kop. 7827. III 40.-
323. 5 fenigów 1928, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏, Kop. 7828 R,

ciemne plamy. III 50.-
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324. 5 fenigów 1932, men. Berlin, Av: nomina∏ i napis, Rv: flàdra i rok, Kop. 7829 R. III+ 30.-
325. 5 fenigów 1932, men. Berlin, Av: nomina∏ i napis, Rv: flàdra i rok, Kop. 7829 R. III+ 25.-

*326. 10 fenigów 1920, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska, rok i napis, Rv: w ozdobnej
ramce liczba 10, Kop. 7832 R2, Por. 51. II 120.-

327. 10 fenigów 1920 (ma∏a cyfra), men. Berlin, Av: ozdobny herb Gdaƒska i napis,
Rv: nomina∏ w prostokàcie, Kop. 7832 R2, ciemna patyna. III 80.-

328. zestaw 3 szt. – 10 fenigów 1923, men. Berlin , Av: herb Gdaƒska i rok,
Rv: nomina∏ i napis, Kop. 7836. III 35.-

329. 10 fenigów 1923, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska, Rv: nomina∏ i napis, Kop. 7836. III 20.-
330. 10 fenigów 1932, men. Berlin, Av: nomina∏ i napis, Rv: dorsz i rok, Kop. 7837. III 35.-
331. 10 fenigów 1932, men. Berlin, Av: nomina∏ i napis, Rv: dorsz i rok, Kop. 7837. III+ 20.-
332. . guldena 1923, men. Utrecht, Av: herb Gdaƒska, rok, nomina∏ i napis, Rv: koga,

Kop. 7838 R1. III+ 120.-
333. 1/2 guldena 1923, men. Utrecht, Av: herb Gdaƒska, rok, nomina∏ i napis, Rv: koga,

Kop. 7838 R1. III 150.-
*334. 1/2 guldena 1927, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska, rok, nomina∏ i napis, Rv: koga,

Kop. 7839 R2. III+ 200.-

*335. 1/2 guldena 1932, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i napis, Rv: nomina∏ i rok,
Kop. 7840 R1. III 150.-

336. 1/2 guldena 1932, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i napis, Rv: nomina∏ i rok,
Kop. 7840 R1, drobne rysy. III 120.-

*337. gulden 1923, men. Utrecht, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏ i napis, Kop. 7841 R. III 150.-
338. gulden 1923, men. Utrecht, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏ i napis, Kop. 7841 R. III 280.-

*339. gulden 1932, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏ i napis, Kop. 7844 R2. III 140.-
*340. 2 guldeny 1923, men. Utrecht, Av: herb Gdaƒska i rok, Rv: nomina∏ i napis,

Kop. 7843 R. III 320.-

*341. 5 guldenów 1923, men. Utrecht, Av: herb Gdaƒska i nomina∏, Rv: koÊció∏,
rok i napis, Kop. 7845 R2. III 800.-
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*342. 5 guldenów 1935, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i napis, Rv: koga, nomina∏,
rok i napis, Kop. 7851 R2, lekko polerowana. III 900.-

343. zestaw 5 szt. – 1 fenig 1923-1937 (komplet), men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok,
Rv: nomina∏, Kop. 7819-7823 R. III 80.-

344. zestaw 4 szt: 2 fen. 1923, 5 fen. 1923, 5 fen. 1932, 10 fen. 1932. III+ 90.-
345. zestaw 3 szt. – 2 fenigi 1923-1937 (komplet), men. Berlin, Av: herb Gdaƒska i rok,

Rv: nomina∏, Kop. 7824-7826 R. III 50.-
346. zestaw 2 szt. – 5 fenigów 1923 i 1928, men. Berlin, Av: herb Gdaƒska w wieloboku

i rok, Rv: nomina∏, Kop. 7827, 7828 R. III 60.-

OKUPACJA NIEMIECKA

Getto w ¸odzi (1940-1944)

*347. 5 marek 1943, men. ¸ódê , Av: tarcza Dawida, napis i rok, Rv: nomina∏ i napis,
Fisz. GT. 002. III 50.-

*348. 10 marek 1943 (aluminium), men. ¸ódê, Av: tarcza Dawida, napis i rok,
Rv: nomina∏ i napis, Fisz. GT. 003. III 70.-

*349. 10 marek 1943 (aluminiomagnez), men. ¸ódê, Av: tarcza Dawida, napis i rok,
Rv: nomina∏ i napis, Fisz. CT. 003. III- 100.-

POLSKA RZECZPOSPOLITA LUDOWA (1952-1989)
350. 10 z∏otych 1966 (ma∏a kolumna), men. Warszawa, Av: Orze∏, rok i napis,

Rv: kolumna Zygmunta III, nomina∏ i napis, Fisz. OB.-055. I 35.-
351. 50 z∏otych 1972, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,

Rv: Fryderyk Chopin (g∏owa) i napis, F. K 001. I 30.-
352. 50 z∏otych 1974, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,

Rv: Fryderyk Chopin (g∏owa) i napis, F. K. 001. I 100.-
353. 100 z∏otych 1973, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,

Rv: Miko∏aj Kopernik (g∏owa) i napis, F. K. 002. I 20.-
354. 100 z∏otych 1974, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,

Rv: Miko∏aj Kopernik (g∏owa) i napis, F. K. 002. I 15.-
355. 100 z∏otych 1974, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,

Rv: Maria Sk∏odowska- Curie (g∏owa) i napis, F. K. 003. I 20.-
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356. 100 z∏otych 1975, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏ i napis, Rv: Zamek Królewski,
napis, F. K. 004. I 25.-

357. 100 z∏otych 1975, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Helena Modrzejewska (popiersie) i napis, F. K. 005. I 15.-

358. 100 z∏otych 1975, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Ignacy Jan Paderewski (popiersie) i napis, F. K. 006. I 15.-

359. 100 z∏otych 1976, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Tadeusz KoÊciuszko (popiersie) i napis, F. K. 007. I 15.-

360. 100 z∏otych 1976, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Kazimierz Pu∏aski (popiersie) i napis, F. K. 008. I 15.-

361. 100 z∏otych 1977, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Henryk Sienkiewicz (popiersie) i napis, F. K. 010. I 40.-

362. 100 z∏otych 1977, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw Reymont (popiersie) i napis, F. K. 011. I 40.-

363. 100 z∏otych 1977, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Zamek Królewski na Wawelu, F. K. 012. I 30.-

364. 100 z∏otych 1978, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Adam Mickiewicz (g∏owa) i napis, F. K. 013. I 25.-

365. 100 z∏otych 1978, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Janusz Korczak (popiersie) i napis, F. K. 015. I 25.-

366. 100 z∏otych 1978, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: bóbr i napis, F. K. 016. I 45.-

367. 100 z∏otych 1979, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: kozica i napis, F. K. 020. I 75.-

368. 100 z∏otych 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jan Kochanowski (popiersie) i napis, F. K. 022. I 75.-

369. 100 z∏otych 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: g∏uszec i napis, F. K. 023. I 80.-

370. 100 z∏otych 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: gen. W∏adys∏aw Sikorski (popiersie) i napis, F. K. 024. I 70.-

371. 100 z∏otych 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: koƒ i napis, F. K. 025. I 150.-

372. 100 z∏otych 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: bocian i napis, F. K. 026. I 100.-

373. 100 z∏otych 1983, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: niedêwiedê i napis, F. K. 028. I 350.-

374. 200 z∏otych 1974, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XXX lat PRL, F. K. 029. I 150.-

375. 200 z∏otych 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Kazimierz I Odnowiciel (popiersie) i napis, F. K. 034. I 60.-

376. 200 z∏otych 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Boles∏aw II Âmia∏y (popiersie) i napis, F. K. 035. I 60.-

377. 200 z∏otych 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw I Herman (popiersie) i napis, F. K. 036. I 60.-

378. 200 z∏otych 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Hiszpania 1982, bramkarz i napis, F. K. 037. I 60.-

379. 200 z∏otych 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Boles∏aw III Krzywousty (popiersie) i napis, F. K. 038. I 60.-

380. 200 z∏otych 1983, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jan III Sobieski (popiersie) i napis, F. K. 040. I 60.-

381. 200 z∏otych 1984, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Sarajewo 1984, ∏y˝wiarka i napis, F. K. 041. I 50.-

382. 200 z∏otych 1984, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Los Angeles 1984, p∏otkarz i napis, F. K. 042. I 50.-

383. 500 z∏otych 1984, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: ∏ab´dê i napis, F. K. 043. I 180.-
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384. 500 z∏otych 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Przemys∏aw II (popiersie) i napis, F. K. 044. I 150.-

385. 500 z∏otych 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: wiewiórka i napis, F. K 045. I 280.-

386. 500 z∏otych 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: emblemat ONZ, napis, F. K 046. I 55.-

387. 500 z∏otych 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Meksyk 1986, pi∏ka w siatce, napis, F. K 047. I 90.-

388. 500 z∏otych 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw I ¸okietek, popiersie i napis, F. K 048. I 150.-

389. 500 z∏otych 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: sowa z m∏odymi, i napis, F. K 049. I 90.-

390. 500 z∏otych 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Kazimierz III Wielki, popiersie i napis, F. K 050. I 150.-

391. 500 z∏otych 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Calgary 1988, bramkarz, napis, F. K 051. I 70.-

392. 500 z∏otych 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Mistrzostwa Europy 1988, pi∏karz, napis, F. K 053. I 70.-

393. 500 z∏otych 1988, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jadwiga, popiersie, napis, F. K 054. I 180.-

394. 500 z∏otych 1988, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏ochy 1990, pi∏ka, Koloseum i napis, F. K 055. I 90.-

395. 1000 z∏otych 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jan Pawe∏ II, popiersie i napis, F. K 056. I 50.-

396. 1000 z∏otych 1983, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jan Pawe∏ II, popiersie, napis, F. K 056. I 50.-

397. 5000 z∏otych 1989, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Toruƒ, napis, F. K 058. I 40.-

398. 5000 z∏otych 1989, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Toruƒ, Miko∏aj Kopernik - popiersie, F. K 059. I 50.-

399. 5000 z∏otych 1989, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Westerplatte, mjr Henryk Sucharski (popiersie) i napis, F. K. 060. I 40.-

400. 5000 z∏otych 1989, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw II Jagie∏∏o (popiersie) i napis, F. K. 061. I 180.-

401. 5000 z∏otych 1989, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw II Jagie∏∏o (pó∏postaç) i napis, F. K. 062. I 1500.-

402. 10 000 z∏otych 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jan Pawe∏ II (pó∏postaç) i napis, F. K. 064. I 120.-

403. 10 000 z∏otych 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jan Pawe∏ II (pó∏pstaç) i napis, F. K. 064. I 120.-

404. 20 000 z∏otych 1989, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏ochy 1990, pi∏karz, F. K. 069. I 50.-

405. 20 000 z∏otych 1989, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏ochy 1990, pi∏ka, napis, F. K. 070. I 50.-

406. 20 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 225 lat Mennicy Warszawskiej, monogram Stanis∏awa
Augusta Poniatowskiego, napis, F. K. 071. I 30.-

407. 50 000 z∏otych 1988, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Józef Pi∏sudski, napis, F. K. 072. I 50.-

408. 10 z∏otych PRÓBA 1964, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏ i napis,
Rv: Kazimierz Wielki, wkl´s∏y napis PRÓBA, F. P. 090, miedzionikiel. I 15.-

409. 10 z∏otych PRÓBA 1965, men. Warszawa, Av: Orze∏, data i napis,
Rv: Siedemset lat Warszawy, nomina∏, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 099,
miedzionikiel. I 15.-

410. 10 z∏otych PRÓBA 1971, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: FAO – CHLEB DLA ÂWIATA, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 117, miedzionikiel. I 10.-
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411. 10 z∏otych PRÓBA 1971, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: FAO – FIAT PANIS, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 118, miedzionikiel. I 10.-

412. 20 z∏otych PRÓBA 1973, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: drzewo, nomina∏, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 135, miedzionikiel. I 25.-

413. 20 z∏otych PRÓBA 1973, men. Warszawa, Av: Orze∏, data i napis,
Rv: wie˝owiec i k∏osy, nomina∏, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 136, miedzionikiel. I 15.-

414. 20 z∏otych PRÓBA 1979, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Pomnik – szpital Centrum Zdrowia Dziecka, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 151, miedzionikiel. I 15.-

415. 20 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: ¸ódê 1905, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 156, miedzionikiel. I 30.-

416. 20 z∏otych PRÓBA 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Barbakan w Krakowie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 158, miedzionikiel. I 15.-

417. 50 z∏otych PRÓBA 1972, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Fryderyk Chopin, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 163, srebro. I 45.-

418. 100 z∏otych PRÓBA 1966, men. Warszawa, Av: Orze∏, data, napis, herby miast,
Rv: Mieszko i Dàbrówka (pó∏postacie), nomina∏, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 187, srebro. I 70.-

419. 100 z∏otych PRÓBA 1966, men. Warszawa, Av: Orze∏, data i napis,
Rv: Mieszko i Dàbrówka (popiersia), nomina∏, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 188, srebro. I 70.-

420. 100 z∏otych PRÓBA 1973, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Miko∏aj Kopernik, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 189, srebro. I 50.-

421. 100 z∏otych PRÓBA 1974, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Maria Sk∏odowsk-Curie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 193, srebro. I 55.-

422. 100 z∏otych PRÓBA 1975, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Zamek Królewski w Warszawie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 195, srebro. I 60.-

423. 100 z∏otych PRÓBA 1977, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: ˝ubr, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 204, srebro. I 70.-

424. 100 z∏otych PRÓBA 1977, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: pstràg, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 205, srebro. I 120.-

425. 100 z∏otych PRÓBA 1977, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Zamek Królewski na Wawelu, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 211, srebro. I 200.-

426. 100 z∏otych PRÓBA 1978, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: g∏owa ∏osie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 216, srebro. I 400.-

427. 100 z∏otych PRÓBA 1978, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: bóbr, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 220, srebro. I 580.-

428. 100 z∏otych PRÓBA 1979, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: ryÊ, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 227, srebro. I 130.-

429. 100 z∏otych PRÓBA 1979, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: kozica, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 229, srebro. I 240.-

430. 100 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Igrzyska XXII Olimpiady, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 231, srebro. I 150.-

431. 100 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: g∏uszce, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 235, srebro. I 120.-

432. 100 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 50 lat dau Pomrza 1930-1980, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 236, srebro. I 60.-

433. 100 z∏otych PRÓBA 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: gen. W∏adys∏aw Sikorki (popiersie), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 238, srebro. I 60.-

434. 100 z∏otych PRÓBA 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: KoÊció∏ Mariacki w Krakowie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 239, srebro. I 70.-

435. 100 z∏otych PRÓBA 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: konie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 241, srebro. I 120.-

436. 100 z∏otych PRÓBA 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: bociany, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 243, srebro. I 120.-
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437. 100 z∏otych PRÓBA 1983, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: niedêwiedzie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 245, srebro. I 170.-

438. 200 z∏otych PRÓBA 1975, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XXX rocznica zwyci´stwa 1945-1975, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 258,
srebro. I 80.-

439. 200 z∏otych PRÓBA 1975, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XXX rocznica zwyci´stwa nad faszyzmem, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 259, srebro. I 80.-

440. 200 z∏otych PRÓBA 1976, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Igrzyska XXI Olimpiady, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 260, srebro. I 60.-

441. 200 z∏otych PRÓBA 1976, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Igrzyska XXI Olimpiady – g∏owa, kó∏ka olimpijskie, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 261, srebro. I 80.-

442. 200 z∏otych PRÓBA 1979, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Mieszko I (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 264, srebro. I 200.-

443. 200 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lake Placid (bez znicza), wypuk∏y
napis PRÓBA, F. P. 267, srebro. I 130.-

444. 200 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XIII Zimowe Igrzyska Olimpijskie Lake Placid (ze zniczem), wypuk∏y
napis PRÓBA, F. P. 268, srebro. I 160.-

445. 200 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Boles∏aw I Chrobry (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 270, srebro. I 200.-

446. 200 z∏otych PRÓBA 1980, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Kazimierz I Odnowiciel (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 272,
srebro. I 100.-

447. 200 z∏otych PRÓBA 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Boles∏aw II Âmia∏y (pólpostaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 274, srebro. I 100.-

448. 200 z∏otych PRÓBA 1981, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw I Herman (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 276, srebro. I 100.-

449. 200 z∏otych PRÓBA 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XII Mistrzostwa Âwiata w pi∏ce no˝nej Espana’82, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 278, srebro. I 80.-

450. 200 z∏otych PRÓBA 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XII Mistrzostwa Âwiata w pi∏ce no˝nej Hiszpania 1982, wypuk∏y napis
PRÓBA, F. P. 279, srebro. I 80.-

451. 200 z∏otych PRÓBA 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Boles∏aw III Krzywousty (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 281, srebro. I 100.-

452. 200 z∏otych PRÓBA 1983, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 300 lat odsieczy wiedeƒskiej, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 283, srebro. I 100.-

453. 200 z∏otych PRÓBA 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Pomnik – szpital Centrum Zdrowia Matki Polki, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 286, miedzionikiel. I 15.-

454. 200 z∏otych PRÓBA 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Meksyk’86, pi∏karz, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 287, miedzionikiel. I 20.-

455. 200 z∏otych PRÓBA 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw I ¸okietek (popiersie), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 288,
miedzionikiel. I 20.-

456. 200 z∏otych PRÓBA 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: sowa, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 289, miedzionikiel. I 40.-

457. 200 z∏otych PRÓBA 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Mistrzostwa Europy w pi∏ce no˝nej 1988, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 292, miedzionikiel. I 30.-

458. 200 z∏otych PRÓBA 1988, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XIV Mistrzostwa Âwiata w pi∏ce no˝nej, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 293, miedzionikiel. I 35.-
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459. 500 z∏otych PRÓBA 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Dar M∏odzie˝y, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 298, srebro. I 40.-

460. 500 z∏otych PRÓBA 1983, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XIV Zimowe Igrzyska Olimpijskie Sarajewo 1984, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 299, srebro. I 80.-

461. 500 z∏otych PRÓBA 1983, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Igrzyska XXIII Olimpiady Los Angeles 1984, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 300, srebro. I 80.-

462. 1000 z∏otych PRÓBA 1982, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jan Pawe∏ II, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 317, srebro. I 80.-

463. 1000 z∏otych PRÓBA 1984, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: ∏ab´dê, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 319, srebro. I 120.-

464. 1000 z∏otych PRÓBA 1984, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 40-lecie PRL, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 320, srebro. I 200.-

465. 1000 z∏otych PRÓBA 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Przemys∏aw II (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 321, srebro. I 200.-

466. 1000 z∏otych PRÓBA 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: wiewiórka, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 322, srebro. I 200.-

467. 1000 z∏otych PRÓBA 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 40 lat ONZ, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 323, srebro. I 120.-

468. 1000 z∏otych PRÓBA 1985, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Pomnik – szpital Centrum Zdrowia Matki Polki, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 324, srebro. I 80.-

469. 1000 z∏otych PRÓBA 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Narodowy Czyn Pomocy Szkole, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 325, srebro. I 30.-

470. 1000 z∏otych PRÓBA 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XIII Mistrzostwa Âwiata w pi∏ce no˝nej Meksyk’86, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 326, srebro. I 80.-

471. 1000 z∏otych PRÓBA 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw I ¸okietek (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 327, srebro. I 200.-

472. 1000 z∏otych PRÓBA 1986, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: sowa, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 328, srebro. I 80.-

473. 1000 z∏otych PRÓBA 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Kazimierz III Wielki, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 329, srebro. I 200.-

474. 1000 z∏otych PRÓBA 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Muzeum Âlàskie w Katowicach, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 330, srebro. I 30.-

475. 1000 z∏otych PRÓBA 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Wroc∏aw - Wratislavia, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 331, srebro. I 30.-

476. 1000 z∏otych PRÓBA 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XVZimowe Igrzyska Olimpijskie, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 332, srebro. I 50.-

477. 1000 z∏otych PRÓBA 1987, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Igrzyska XXIV Olimpiady - ∏ucznictwo, wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 333,
srebro. I 200.-

478. 1000 z∏otych PRÓBA 1988, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Jadwiga (pó∏postaç), wypuk∏y napis PRÓBA, F. P. 335, srebro. I 800.-

479. 1000 z∏otych PRÓBA 1988, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: XIV Mistrzostwa Âwiata w pi∏ce no˝nej W∏ochy 1990, wypuk∏y napis PRÓBA,
F. P. 336, srebro. I 250.-

480. Zestaw próbnych monet niklowych – 387 sztuk (brak 50 z∏ Sobieski
i 50 z∏ Krzywousty) I 67.000.-

III Rzeczpospolita (po 1989)
481. 10 z∏otych 1996, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,

Rv: Zygmunt II August (popiersie), F. K. 121. I 250.-
482. 10 z∏otych 1996, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,

Rv: Zygmunt II August (pó∏postaç), F. K. 122. I 1.100.-
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483. 10 z∏otych 1996, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 200-lecie powstania Mazurka Dàbrowskiego, F. K. 125. I 250.-

484. 10 z∏otych 1996, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 1000-lecie Êmierci Êw.Wojciecha, F. K. 126. I 120.-

485. 10 z∏otych 1997, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Stefan Batory (popiersie), F. K. 128. I 200.-

486. 10 z∏otych 1997, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Stefan Batory (pó∏postaç), F. K. 129. I 1.100.-

487. 10 z∏otych 1998, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Zygmunt III Waza (popiersie), F. K. 132. I 150.-

488. 10 z∏otych 1998, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Zygmunt III Waza (pó∏postaç), F. K. 133. I 180.-

489. 10 z∏otych 1998, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Nagano 1998, F. K. 131. I 70.-

490. 10 z∏otych 1998, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 80. rocznica odzyskania niepodleg∏oÊci, F. K. 137. I 110.-

491. 20 z∏otych 1995, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: sum, F. K. 183. I 350.-

492. 20 z∏otych 1995, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 75 rocznica Bitwy Warszawskiej, F. K. 185. I 100.-

493. 20 z∏otych 1995, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Atlanta 1996, zapaÊnicy, F. K. 187. I 400.-

494. 20 z∏otych 1996, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: je˝, F. K. 190. I 400.-

495. 20 z∏otych 1996, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 1000-lecie miasta Gdaƒska, F. K. 192. I 150.-

496. 20 z∏otych 1997, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: jelonek rogacz, F. K. 193. I 400.-

497. 20 z∏otych 1998, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: ropucha paskówka, F. K. 195. I 180.-

498. 50 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Order Virtuti Militari, napisy, F. K. 073. I 25.-

499. 100 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: bitwa o Angli´ 1940, F. K. 081. I 120.-

500. 100 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Tobruk 1941, F. K. 080. I 120.-

501. 100 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: mjr Henryk Dobrzyƒski „Hubal”, F. K. 079. I 120.-

502. 100 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Narwik 1940, F. K. 078. I 120.-

503. 100 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data, napis,
obwódka pere∏kowa, Rv: Wojciech Korfanty (popiersie), napis, F. K. 082. I 40.-

504. 100 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data, napis,
obwódka pere∏kowa, Rv: 50. rocznica Powstania Warszawskiego, F. OB. 123. I 40.-

505. 1000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data, napis,
obwódka pere∏kowa, Rv: Puchar Âwiata USA 1994, stadion, napis, F. K. 057. I 380.-

506. 200 000 z∏otych 1990, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: gen. Stefan Rowerki „Grot” (popiersie), F. K. 083. I 70.-

507. 200 000 z∏otych 1990, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: gen Tadeusz Komorowski „Bór”, F. K. 087. I 40.-

508. 200 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 200. rocznica Konstytucji 3 Maja, F. K. 088. I 50.-

509. 200 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 70 lat Mi´dzynarodowych Targów Poznaƒskich, F. K. 089. I 50.-

510. 200 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Albertville 1992, narciarz, napis, F. K. 090. I 100.-
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511. 200 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Barcelona 1992, ˝aglówki, napis, F. K. 091. I 150.-

512. 200 000 z∏otych 1991, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Barcelona 1992, ci´˝ary, napis, F. K. 092. I 130.-

513. 200 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Expo’92, Sevilla, F. K. 095. I 40.-

514. 200 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data, napis, obwódka
pere∏kowa, Rv: 500-lecie odkrycia Ameryki, Krzysztof Kolumb (popiersie),
okr´t, F. K. 096. I 90.-

515. 200 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Stanis∏aw Staszic (popiersie), napis, F. K. 097. I 40.-

516. 200 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Konwoje 1939- 1945, F. K 098. I 130.-

517. 200 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw III Warneƒczyk (popiersie), F. K 099. I 60.-

518. 200 000 z∏otych 1992, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: W∏adys∏aw III Warneƒczyk (pó∏postaç), F. K 100. I 500.-

519. 200 000 z∏otych 1993, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: herb Szczecina, napis, F. K 101. I 60.-

520. 200 000 z∏otych 1993, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Kazimierz IV Jagielloƒczyk (pó∏postaç), F. K 104. I 500.-

521. 200 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 75 lat Zwiàzku Inwalidów Wojennych RP, F. K 105. I 70.-

522. 200 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Monte Cassino 1944, F. K 106. I 150.-

523. 200 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Zygmunt I Stary (popiersie), F. K 107. I 70.-

524. 200 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: Zygmunt I Stary (pó∏postaç), F. K 108. I 600.-

525. 200 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 200. rocznica Powstania KoÊciuszkowskiego, F. K 109. I 70.-

526. 300 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 70- lecieodrodzenia Banku Polskiego, F. K 116. I 140.-

527. 300 000 z∏otych 1994, men. Warszawa, Av: Orze∏, nomina∏, data i napis,
Rv: 50. rocznica Powstania Warszawskiego, F. K 117. I 70.-

528. Zestaw monet 2-z∏otowych Nordic Gold - 79 sztuk Seria - Poczet królów
i ksià˝àt polskich (od Zygmunta II Augusta do Stanis∏awa Augusta) – w kapsu∏kach,
Seria – województwa (16 szt.), razem 95 monet. I 800.-

PRUSY KSIÑ˚¢CE

Albrecht Hohenzollern (1525-1568)
529. grosz 1534, men. Królewiec, Av: Orze∏ i napis, Rv: popiersie, rok i napis, Kop. 3776. III+ 70.-
530. grosz 1537, men. Królewiec, Av: Orze∏ i napis, Rv: popiersie, rok i napis, Kop. 3778. III+ 80.-

*531. grosz 1538, men. Królewiec, Av: Orze∏ i napis, Rv: popiersie, rok i napis, Kop. 3779. III+ 90.-
532. grosz 1539, men. Królewiec, Av: Orze∏ i napis, Rv: popiersie, rok i napis, Kop. 3780. II- 100.-

*533. grosz 1541, men. Królewiec, Av: Orze∏ i napis, Rv: popiersie, rok i napis, Kop. 3783. III+ 80.-
534. grosz 154Z, men. Królewiec, Av: Orze∏ i napis, Rv: popiersie, rok i napis, Kop. 3784. II- 100.-
535. grosz 1543, men. Królewiec, Av: Orze∏ i napis, Rv: popiersie, rok i napis, Kop. 3785. II- 60.-
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*536. trojak 1544, men. Królewiec, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, napis i rok,
Kop. 3810. III 180.-

Jerzy Wilhelm (1619-1640)
537. pó∏torak 1624, men. Królewiec, Av: jab∏ko królewskie, rok i napis,

Rv: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis, Kop. 3897 R2. III+ 50.-
538. ort 1623, men. Królewiec, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa

tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 3916. III 140.-

*539. ort 1624, men. Królewiec, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana pi´ciopolowa
tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 3917. III 140.-

Elblàg pod okupacjà szwedzkà

Gustaw Adolf (1611-1632)

*540. szelàg 1630, men. Elblàg, Av: monogram w∏adcy i napis, Rv: herb Elblàga,
rok i napis, Kop. 9588 R. III 60.-

541. szelàg 1630, men. Elblàg, Av: monogram w∏adcy i napis, Rv: herb Elblàga,
rok i napis, Kop. 9588 R. III 40.-

542. trojak 1631, men. Elblàg, Av: popiersie i napis, Rv: nomina∏, rok i napis,
Kop. 9617 R2. III- 100.-

543. szelàg 1632, men. Elblàg, Av: monogram w∏adcy i napis, Rv: herb Elblàga,
rok i napis, Ahl. 8a. IV 20.-

Wolne Miasto Ryga
544. szelàg 1571, men. Ryga, Av: du˝y herb Rygi i napis, Rv: skrzy˝owane klucze,

rok i napis, Kop. 8024 R1. III- 80.-
545. szelàg 1571, men. Ryga, Av: du˝y herb Rygi i napis, Rv: skrzy˝owane klucze,

rok i napis, Kop. 8023 R1. III 120.-
546. szelàg 1572, men. Ryga, Av: du˝y herb Rygi i napis, Rv: skrzy˝owane klucze,

rok i napis, Kop. 8029 R1. II 140.-
547. szelàg 1572, men. Ryga, Av: herb Rygi i napis, Rv: ma∏y herb Rygi, rok i napis,

Kop. 8025 R2. III- 40.-
548. szelàg 1576, men. Ryga, Av: herb Rygi i napis, Rv: ma∏y herb Rygi, rok i napis,

Kop. 8030 R1, ma∏e p´kni´cie. III 50.-
549. szelàg 1577, men. Ryga, Av: herb Rygi i napis, Rv: ma∏y herb Rygi, rok i napis,

Kop. 8031. III 50.-
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Ryga pod okupacjà szwedzkà

Gustaw Adolf (1611-1632)
550. pó∏torak 1624, men. Ryga , Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,

Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Ahl. 12. III 40.-
551. pó∏torak 1624, men. Ryga , Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,

Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Ahl. 12. III 40.-
552. pó∏torak 1624, men. Ryga , Av: ukoronowana pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,

Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Ahl. 12. III+ 50.-

KURLANDIA

Gothard Kettler (1562-1587)

*553. szelàg 1576, men. Mitawa, Av: tarcza herbowa, rok i napis, Rv: kroczàcy lew i napis,
Kop. 4007 R3, niedobity. III 50.-

Monety saskie Wettynów (Augusta II, Augusta III i Fryderyka Chrystiana)
554. 2 grosze 1727, na Êmierç Krystyny Eberhardyny, Av: drzewo i napis, Rv: napis,

Kop. 11 128 R3, moneta z uszkiem. IV 80.-
*555. halerz 1747, men. Drezno, Av: ukoronowna pi´ciopolowa tarcza herbowa,

Rv: tarcza i rok, Kam. 1108. III+ 40.-
556. 2/3 talara 1763, men. Drezno, Av: popiersie i napis, Rv: ukoronowana wielopolowa

tarcza herbowa, rok i napis, Kop. 11 556 R1. III 520.-

ÂLASK
557. halerz b.d., men. Wroc∏aw, Av: lew w tarczy, Rv: orze∏ w tarczy, Kop. 8764 R2. III 120.-
558. halerz b.d., men. Wroc∏aw, Av: lew, Rv: g∏owa Êw. Jana, Kop. 8765m R2. III 60.-

*559. halerz b.d., men. Wroc∏aw, Av: lew, Rv: g∏owa Êw. Jana, Kop. 8765c R2. III 60.-
*560. halerz b.d., men. Wroc∏aw, Av: litera „W”, Rv: lew kroczàcy w lewo, Kop. 8777 R1. III 60.-
*561. halerz b.d., men. Wroc∏aw, Av: litera „W”, Rv: lew kroczàcy w lewo, Kop. 8777 R1. III 70.-

*562. halerz b.d., men. K∏odzko, Av: stylizowana litera V, Rv: lew, Kop. 5992 R2. III 70.-
563. halerz b.d. (XV w.), men. Legnica, Av: orze∏, Rv: popiersie Êw. Piotra z kluczem,

Kop. 8656 R1. III 60.-
564. halerz b.d. (XV w.), men. OleÊnica, Av: orze∏ w tarczy, Rv: orze∏ kroczàcy,

Kop. 8675 R1. III 60.-
*565. halerz b.d. (XV w.), men. OÊwi´cim, Av: orze∏ i napis, Rv: wie˝a i napis,

Kop. 8682 R8. III 450.-
*566. brakteat b.d. (XV w.), men. Âwidnica, g∏owa dzika w prawo, Kop. 8697 R1. III 80.-
567. pó∏grosz 1520, men. Âwidnica, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 8719. III 40.-
568. pó∏grosz 1520, men. Âwidnica, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 8710. III 40.-
569. pó∏grosz 1524, men. Âwidnica, Av: Orze∏ i napis, Rv: korona, rok i napis, Kop. 8716. III 40.-
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*570. grosz 1543, men. Legnica, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 4922. II- 140.-
571. grosz 1544, men. Legnica, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 4924. II- 130.-

*572. 15 krajcarów 1663, men. Brzeg?, Legnica?, Av: popiersie, nomina∏ i napis,
Rv: Orze∏, rok i napis, Kop. 5435. III+ 180.-

573. grosik 1673, men. Brzeg, Av: Orze∏, Rv: pod koronà dwie tarcze herbowe i rok,
Kop. 5502. III 40.-

*574. 3 grosze 1623, men. Krosno, Av: popiersie, nomina∏ i napis, Rv: Orze∏, rok i napis,
Fr. 2010. III 140.-

575. Albert Wallenstein, 3 krajcary 1628, men. Jiczin, Av: popiersie i napis, Rv: Orze∏ w
tarczy, rok i napis, ubytek krà˝ka. III 150.-

576. obol 1650, men. Cieszyn, Av: Orze∏ i napis, Rv: ukoronowana litera C, rok i napis,
Kop. 5657 R. .-

577. 6 krajcarów 1680, men. Nysa, Av: popiersie, nomina∏ i napis, Rv: wielopolowa tarcza
herbowa, rok i napis, Kop. 6914. III 120.-

MONETY ZAST¢PCZE

Jelenia Góra
578. 15 fenigów b.d., men. Jelenia Góra, Av: pod nomina∏em napis .A.SOSNA,

u góry WERTH MARKE, Rv: nomina∏, rzadkie. III- 100.-
579. 20 fenigów b.d., men. Jelenia Góra, Av: pod nomina∏em napis A.SOSNA,

u góry WERTH MARKE, Rv: nomina∏. III- 100.-

O∏awa
580. ˝eton gazowy b.d., men. O∏awa, Av: tarcza herbowa i napis,

Rv: napis: Nur für / MUNZGAS- / MESSER, Menc. 10 692. III 80.-

Syców

*581. 50 fenigów 1921 , Av: tr´bacz na koniu i rok, Rv: nomina∏ i napis, kamionka bràzowa. I 50.-

Wa∏brzych
582. 20 fenigów 1921, Av: tarcza herbowa i rok, Rv: nomina∏ i napis, zielona kamionka. I 60.-

*583. 1 marka 1921, Av: nomina∏ i napis, Rv: stojàca postaç i rok, zielona kamionka. I 70.-
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Zi´bice
584. 10 fenigów b.d., men. Zi´bice, Av: tarcza herbowa i napis, Rv: nomina∏ i ga∏àzka d´bu,

Such. Z-381, bràzowa porcelana. I 25.-
585. 20 fenigów b.d., men. Zi´bice, Av: tarcza herbowa i napis, Rv: nomina∏ i winoroÊle,

Such. Z- 382, bràzowa porcelana. I 35.-

*586. 25 fenigów b.d., men. Zi´bice, Av: tarcza herbowa i napis, Rv: nomina∏ i k∏osy,
Such. Z-383, bràzowa porcelana. I 40.-

587. 50 fenigów b.d., men. Zi´bice, Av: tarcza herbowa i napis, Rv: nomina∏, dziecko
i winoroÊle, Such. Z-384, bràzowa porcelana. I 60.-

588. 2 marki 1922, men. Zi´bice, Av: tarcza herbowa, nomina∏ i napis, Rv: Orze∏ i rok,
Such. Z- 386, bràzowa porcelana. I 120.-

589. 10 marek b.d., men. Zi´bice, Av: tarcza herbowa, nomina∏ i napis, Rv: stojàca postaç
i napis, Such. Z-388, bràzowa porcelana. I 220.-

MONETY OBCE

AUSTRIA

Franciszek II (1792-1806)
590. talar 1794, men. Kremnica, Av: popiersie w∏adcy, Rv: trzy korony i order Z∏otego Runa

mi´dzy ramionami ozdobnego krzy˝a, obrze˝e: napis „FIDE ET LEGE”, C 40. II 350.-

Franciszek Józef I (1848-1916)
591. dukat 1915, men. Wiedeƒ, Av: g∏owa w∏adcy, Rv: dwug∏owy orze∏ cesarski,

Y, s. 46, poz. 23c. I 170.-

*592. dukat 1915, men. Wiedeƒ, Av: g∏owa w∏adcy, Rv: dwug∏owy orze∏ cesarski,
Y, s. 46, poz. 23c. I 170.-

DALEKI WSCHÓD (Chiny, Japonia, Wietnam)
593. zestaw 8 szt.: 6 monet chiƒskich, 1 japoƒska, 1 annam (Vietnam) III 30.-

DANIA

Krystian VII (1766-1808)
594. 1 skilling 1771, men. Kopenhaga, Av: ukoronowany monogram, Rv: nomina∏,

rok i napis, Kr. 616. III 60.-

Fryderyk VII (1848-1863)

*595. 1 skilling 1853, men. Kopenhaga, Av: popiersie i napis, Rv: insygnia, nomina∏ i rok,
Kr. 132 b. II+ 120.-
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FRANCJA
596. waga francuska do monet z∏otych, w oryginalnym pude∏ku, brak jednego odwa˝nika

(podobna waga publikowana w: A. Miko∏ajczyk, Monety stare i nowe,
Warszawa 1988, s. 110). XIX –wieczna ksià˝ka. IV 400.-

NIDERLANDY (okres zjednoczenia)

*597. talar lewkowy 1640, men. Deventer, Av: pó∏postaç rycerza w zbroi, Rv: lew,
w otoku: ME VIGILANTE FLORET DAVENT., Delmonte 857 R.R., pi´kna patyna. II 750.-

*598. talar lewkowy 1649, men. Utrecht, Av: pó∏postaç rycerza w zbroi, Rv: atakujàcy lew,
w otoku: CONFIDENS.DNO.NON, Delmonte 866B, rzadkie. III 600.-

*599. dukat srebrny 1784, men. Utrecht, Av: rycerz z mieczem i tarczà prowincji,
Rv: herb zwiàzku, Delmonte 850. II- 350.-

PRUSY

Fryderyk Wilhelm (1797-1840)
600. talar 1813, men. Wroc∏aw, Av: g∏owa i napis, Rv: nomina∏, rok i napis, Fr. 1322. III 400.-

Kitzingen
601. 50 fenigów 1921, men. MiÊnia, Av: baszta, napis, nomina∏, Rv: data i kielich,

bràzowa kamionka. I 50.-
602. 75 fenigów 1921, men. MiÊnia, Av: baszta, nomina∏ i napis, Rv: winoroÊl i rok,

bràzowa kamionka. I 50.-
603. 1 marka 1921, men. MiÊnia, Av: baszta, nomina∏ i napis, Rv: winoroÊl i rok,

bràzowa kamionka. I 50.-
604. 3 marki 1921, men. MiÊnia, Av: baszta, nomina∏ i napis, Rv: m´˝czyzna w stroju

historycznym niosàcy dzbany, data, bràzowa kamionka. I 60.-
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MiÊnia
605. 10 marek 1921, men. MiÊnia, Av: herb, nomina∏, data i napis, Rv: postaç, maksyma,

bia∏a porcelana. I 70.-
606. 20 marek 1921, men. MiÊnia, Av: herb, nomina∏, data i napis, Rv: grupa figuralna,

maksyma, bia∏a porcelana. I- 70.-

Schleiz
607. 10 marek 1922, men. MiÊnia, Av: g∏owa J. F. Boettgera, napis, Rv: tur, nomina∏,

rok i napis, bràzowa porcelana. I 70.-

Eisenach
608. 1 marka 1921, men. MiÊnia, Av: popiersie M. Lutra i napis, Rv: nomina∏, rok i napis,

bràzowa kamionka. I 120.-

PALESTYNA I IZRAEL
609. zestaw 4 szt.: 3 monety palestyƒskie (1 mil, 2 mils, 50 mils) + 1 moneta izraelska (1 lira),

Kr. s. 1213. III 40.-

ROSJA

Piotr I (1699-1725)

*610. rubel 1723, men. Moskwa, Av: popiersie i napis, Rv: monogram, rok i napis,
Uzd. 0582, rewers lekko z∏ocony. III 1.000.-

Piotr II (1727-1730)

*611. rubel 1728, men. Moskwa, Av: popiersie i napis, Rv: monogram, rok i napis,
Uzd. 0659, uszkodzon kraw´dê (wada blachy). III 750.-

*612. rubel 1729, men. Moskwa, Av: popiersie i napis, Rv: monogram, rok i napis,
Uzd. 0663. III 900.-
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Anna (1730-1740)

*613. rubel 1731, men. Moskwa, Av: popiersie i napis, Rv: dwug∏owy Orze∏, rok i napis,
Uzd. 0674. III 400.-

614. rubel 1738, men. Moskwa, Av: popiersie i napis, Rv: dwug∏owy Orze∏, rok i napis,
Uzd. 0736. III- 400.-

*615. rubel 1740, men. Moskwa, Av: popiersie i napis, Rv: dwug∏owy Orze∏, rok i napis,
Uzd. 0724. III 1.000.-

El˝bieta I (1741-1761)
616. 5 kopiejek 1756, men. Petersburg, Av: Orze∏ z monogramem El˝biety I,

Rv: Orze∏, nomina∏ i rok, Uzd. 863. III 150.-

Katarzyna II (1762-1796)
617. 5 kopiejek 1764 E.M., men. Jekaterynburg, Av: monogram i rok, Rv: dwug∏owy Orze∏,

Uzd. 2588. III 80.-
618. 5 kopiejek 1775 E.M., men. Petersburg, Av: monogram i rok, Rv: dwug∏owy Orze∏

i nomina∏, Uzd. 2673. III 80.-

*619. 5 kopiejek 1795 K.M., men. Suzun, Av: monogram i rok, Rv: dwug∏owy Orze∏
i nomina∏, Uzd. 2826. III 80.-
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*620. rubel 1763, men. Petersburg, Av: popiersie i napis, Rv: dwug∏owy Orze∏, rok i napis,
Uzd. 0921. III- 250.-

Aleksander I (1801-1825)
621. rubel 1813, men. Petersburg, Av: dwug∏owy Orze∏, rok i napis, Rv: poziomo napis,

Saf. 465. III 200.-

Miko∏aj I (1825-1855)

*622. rubel 1828, men. Petersburg, Av: dwug∏owy Orze∏, rok i napis, Rv: poziomo napis,
Uzd. 1489. III 180.-

623. rubel 1843, men. Petersburg, Av: dwug∏owy Orze∏ i napis, Rv: nomina∏ i rok, Saf. 1043. III 150.-
624. rubel 1846, men. Petersburg, Av: dwug∏owy Orze∏ i napis, Rv: nomina∏ i rok, Saf. 1048. III 150.-

*625. rubel 1850, men. Petersburg, Av: dwug∏owy Orze∏ i napis, Rv: nomina∏ i rok, Saf. 1054. III 200.-

Aleksander II (1855-1881)
626. rubel 1878, men. Petersburg, Av: dwug∏owy Orze∏ i napis, Rv: nomina∏ i rok, Saf. 1675. III 180.-

Aleksander III (1881-1894)

*627. rubel koronacyjny 1883, men. Petersburg, Av: g∏owa, rok i napis,
Rv: nomina∏ i insygnia koronacyjne, Saf. 1892 R1. III 350.-
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Miko∏aj II (1894-1917)

*628. 50 kopiejek 1913 BC, Av: g∏owa i napis, Rv: dwug∏owy Orze∏, nomina∏ i rok,
Uzd. 2160. II 45.-

629. 50 kopiejek 1913 BC, Av: g∏owa i napis, Rv: dwug∏owy Orze∏, nomina∏ i rok,
Uzd. 2160. II 45.-

630. rubel pamiàtkowy 1912 (100. rocznica Wojny Ojczy˝nianej), men. Petersburg,
Av: dwug∏owy Orze∏, nomina∏ i napis, Rv: rok i poziomo napis, Saf. 2185. III 1.200.-

*631. rubel 1913 (300 lat dynastii Romanowych), men. Petersburg, Av: dwa popiersia,
Rv: dwug∏owy Orze∏, nomina∏ i rok, Saf. 2187. III+ 100.-

632. rubel 1913 (300 lat dynastii Romanowych), men. Petersburg, Av: dwa popiersia,
Rv: dwug∏owy Orze∏, nomina∏ i rok, Saf. 2187. III+ 100.-

*633. 10 rubli 1901, Av: g∏owa w∏adcy w otoku napis, Rv: Orze∏ cesarski, KONROS 8. I- 450.-
634. 10 rubli 1902, Av: g∏owa w∏adcy w otoku napis, Rv: Orze∏ cesarski, KONROS 8. I- 450.-

SZWECJA

Zygmunt III Waza (1592-1599)
635. fyrk 1593, men. Sztokholm, Av: litera “S” i napis, Rv: korona, rok i napis, Ahl. 25 IV+ 100.-
636. fyrk 1598, men. Sztokholm, Av: ukoronowane litery “SR” i napis, Rv: pod koronà

tarcza herbowa, rok i napis, Ahl. 29, p´kni´ty. III 50.-
637. 1/2 öre 1598, men. Sztokholm, Av: Snop Wazów, po bokach litery S – R i napis,

Rv: pod koronà tarcza herbowa, rok i napis, Ahl. 23, trawiony. III 100.-

Krystyna (1632-1654)

*638. pó∏torak 1648, men. Ryga, Av: pod koronà pi´ciopolowa tarcza herbowa i napis,
Rv: jab∏ko królewskie, rok i napis, Ahl. 2a. III 40.-
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Karol XI (1660-1697)

*639. 1/3 talara 1674, men. Szczecin, Av: popiersie i napis, Rv: wielopolowa tarcza herbowa,
rok i napis, Kop. 9853 R2. III 600.-

Gustaw IV Adolf (1792-1809)

*640. 1/4 skillinga 1802, Av: ukoronowany monogram, Rv: nomina∏ i rok, Kr. 389. II 60.-
641. 1/4 skillinga 1800, Av: tarcza herbowa i napis, Rv: nomina∏ i rok, Kr. 548. III 40.-
642. 1/4 skillinga 1803, Av: ukoronowany monogram, Rv: nomina∏ i rok, Kr. 389. II- 60.-
643. 1/2 skillinga 1802, Av: tarcza herbowa i napis, Rv: nomina∏ i data, Kr. 379. III 50.-

Karol XIV (1818-1844)
644. 1/4 skillinga 1819, Av: ukoronowany monogram i napis, Rv: nomina∏ i rok, Kr. 411. III+ 50.-

*645. 1/4 skillinga 1829, Av: ukoronowany monogram i napis, Rv: nomina∏ i rok, Kr. 411. III 40.-

USA

646. pozycja wycofana

*647. 20 dolarów 1908, men. Filadelfia, Av: personifikacja WolnoÊci w pozycji stojàcej,
Rv: orze∏ w locie, Krause s. 605, 2180, z∏oto. I (MS-63) 1950.-

*648. 20 dolarów 1908, men. Filadelfia, Av: personifikacja WolnoÊci w pozycji stojàcej,
Rv: orze∏ w locie, Krause s. 605, 2180, z∏oto. I (MS-65) 1800.-

W¢GRY

Ludwik I (1342/1370-1382)
649. obol b.d., Av: podwójny krzy˝, Rv: g∏owa murzyna w lewo, Kop. 10 021 R5. III 150.-
650. denar 1526, men. Kremnica, Av: tarcza herbowa, rok i napis,

Rv: Madonna z Dzieciàtkiem i napis, Husz 841 odm. II+ 100.-

W∏adys∏aw Jagielloƒczyk (1490-1516)
651. denar 1509, men. Kremnica, Av: tarcza herbowa, rok i napis,

Rv: Madonna z Dzieciàtkiem i napis, Husz. 811. II+ 100.-
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BANKNOTY

NIEMIECKIE W¸ADZE OKUPACYJNE DLA TERENÓW WSCHODNICH
652. 1 rubel 17.04.1916, Mi∏czak P3c. II/III 15.-

POLSKA

II Rzeczpospolita
653. 1 marka polska 17.05.1919, nr ICH 167,212, Mi∏czak 19b. II 10.-

*654. 100 000 marek polskich 30.08.1923, Ser. C 6184908, Mi∏czak 35. II 25.-
655. 50 000 marek polskich 10.10.1922, Ser. T 4983895, Mi∏czak 33,

niewielkie naddarcie prawego marginesu.. I- 50.-
*656. 250 000 marek polskich 25.04.1923, WZÓR A 123456, A 789000,

producent: PZGraf. Warszawa, Mi∏czak 34a, perforacja. II+ 250.-
657. 1 000 000 marek polskich 30.08.1923, WZÓR C 0012345, C 6789000,

producent: PZGraf. Warszawa, Mi∏czak 37b, perforacja. II 200.-
658. 10 groszy 28.04.1924, Av: Kolumna Zygmunta, Rv: klauzula, Mi∏czak 44. I 70.-
659. 10 z∏otych 28.02.1919, WZÓR S.4.A 063685, nr wzoru 1885, producent:

Banque de France, Pary˝, Mi∏czak 50b, perforacja, ok. 1-2 milimetrowe naderwania
górnego i lewego marginesu, zgi´cia pionowe, za∏amany lewy górny naro˝nik. II- 3.000.-

660. 20 z∏otych 28.02.1919, WZÓR A11 051753, nr wzoru 3153, producent:
Banque de France, Pary˝, Mi∏czak 51b, perforacja,na prawym marginesie
brunatne plamki i Êlad d∏ugopisu . II+ 1.800.-

661. 500 z∏otych 28.02.1919, Av: portret KoÊciuszki, napisy, podpisy SA.4582617,
Rv: god∏o i klauzule, Mi∏czak 54a, lekko zgi´ty prawy górny naro˝nik,
ma∏e plamki na marginesie. I- 70.-

662. 20 z∏otych 15.07.1924, WZÓR II EM.A 1234567, II EM.A 8901234,
producent: PZGraf. Warszawa, Mi∏czak 59, 1-2 mmnaderwania prawego
i dolnego marginesu, zabarwienie i za∏amanie prawego dolnego naro˝nika. II 2.700.-

663. 10 z∏otych 15.07.1924, WZÓR III EM.A 930852, producent: PZGraf. Warszawa,
Mi∏czak -, Parchimowicz 88b, zgi´cie i naderwanie (1 mm) lewego górnego
naro˝nika, oderwany lewy dolny naro˝nik. I/II 5.000.-

664. 5 z∏otych 1.05.1925, WZÓR A No 1234567, A No 8901234, nr wzoru 174,
producent: PZGraf. Warszawa, Mi∏czak 61, lekko zagi´ty lewy górny naro˝nik. I- 600.-

665. 5 z∏otych 28.08.1925, WZÓR, bez wartoÊci, Ser. A 0245678, Mi∏czak 62a. I 800.-
666. 20 z∏otych 1.03.1926, WZÓR, bez wartoÊci, Ser. G. 0245678, Mi∏czak 63a. I- 450.-
667. zestaw 3 banknotów: 20 z∏otych 1.03.1940, bez numeru, ci´cie r´czne,

50 z∏otych 1.08.1941, bez serii i numeru, ci´cie r´czne, 100 z∏otych 9.11.1934,
Ser. BS. 0345373. Mi∏czak 74, 95, 102. II/IV 20.-

668. 2 z∏ote 1944 (“obowiàzkowym”), BO 496681, Mi∏czak 106a. II 25.-
669. 2 z∏ote 1944 (“obowiàzkowym”), Ax 037243, Mi∏czak 106b. I- 80.-
670. 2 z∏ote 1944 (“obowiàzkowe”), BA 647675, Mi∏czak 116b. II 100.-
671. 100 z∏otych 1944 (“obowiàzkowym”), WZÓR (zielony) AC 068082,

producent: GOZNAK, Moskwa, Mi∏czak 111. I- 400.-
672. 1000 z∏otych 1945, WZÓR, bez wartoÊci, Ser. A. 1234567, producent: PWPW ¸ódê,

Mi∏czak 120a. I- 500.-
673. 1000 z∏otych 1945, WZÓR, bez wartoÊci, Ser. A. 1234567, producent: PWPW ¸ódê,

Mi∏czak 120a. I- 1.800.-
674. 1000 z∏otych 1945, WZÓR, Ser. A. 0000000, producent: PWPW ¸ódê, Mi∏czak 120a. I- 2.000.-
675. 50 z∏otych 15.05.1946,  SPECIMEN, A 8900000, A. 1234567, producent: PWPW ¸ódê,

Mi∏czak 128a. I 400.-
676. 1000 z∏otych 15.01.1946, Ser. M 5784310, Mi∏czak 122a. II 70.-

*677. 500 z∏otych 15.01.1946,  SPECIMEN DZ. 8900000, DZ 1234567, producent PWPW ¸ódê,
Mi∏czak 121a. I 600.-
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*678. 1000 z∏otych 15.01.1946,  SPECIMEN A. 8900000, A.1234567, producent PWPW ¸ódê,
Mi∏czak 122g. I 400.-

*679. 100 z∏otych 15.07.1947, SPECIMEN Ser. A 1234567, producent: TP NBâS - Praga,
Mi∏czak 131A. II- 100.-
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*680. 500 z∏otych 15.07.1947, SPECIMEN, Ser. X 789000, producent: TP NBCS – Praga,
Mi∏czak 132A. II 400.-

681. 1000 z∏otych 15.07.1947, Ser. C 2458427, Mi∏czak 133A. II- 80.-
682. 1000 z∏otych 15.07.1947, Ser. G 2350348, Mi∏czak 133B. II- 70.-

*683. 5 z∏otych 1.07.1948, SPECIMEN A 1234567, producent: PWPW ¸ódê, Mi∏czak 135A. I 700.-

*684. 5 z∏otych 1.07.1948, SPECIMEN A 0000000, producent: PWPW ¸ódê, Mi∏czak 135A,
Êlady po szpilach w naro˝nikach, zagi´cie poziome w 1/3 banknotu. I 800.-

683 (aw. i rw.)

680 (aw.)

684 (aw. i rw.)

49



685. 5 z∏otych 1.07.1948,  SPECIMEN AL 1234567, producent: PWPW ¸ódê, Mi∏czak 135B. I 450.-

*686. zestaw 2 szt. - 20 z∏otych 1.07.1948,  SPECIMEN AD 1234567, AD 8900000,
producent: BABN Co Ltd., Kanada, Mi∏czak 137B. I 600.-

687. 20 z∏otych 1.07.1948,  SPECIMEN A 0000000, producent: PA MNB, Budapeszt,
Mi∏czak 137A. I 2500.-

688. 20 z∏otych 1.07.1948, WZÓR KE 8097616, Mi∏czak 137G. I 30.-
689. 50 z∏otych 1.07.1948, SPECIMEN A 1234567, AD 8901234, producent: RS - Sztokholm,

Mi∏czak 138C. I 1000.-
690. 50 z∏otych 1.07.1948, WZÓR EL 1782831, producent – PWPW Warszawa,

Mi∏czak 138H. I- 30.-
691. 100 z∏otych 1.07.1948, SPECIMEN (granatowy) Ser. D 123456, D 789000,

producent: TB SBCS - Praga, Mi∏czak 139a. I 1.000.-
692. 100 z∏otych 1.07.1948, SPECIMEN AG 1234567, AG 8900000,

producent: PWPW Warszawa, Mi∏czak 139b. I 400.-
693. 100 z∏otych 1.07.1948, WZÓR KR 4229972, producent: PWPW Warszawa,

Mi∏czak 139b. I 30.-
694. 500 z∏otych 1.07.1948, SPECIMEN A 789000, A 123456, , producent: TB SBCS - Praga,

Mi∏czak 140a. I 2.000.-
695. 500 z∏otych 1.07.1948,  SPECIMEN AA 1897409 (numeracja bie˝àca siedmiocyfrowa),

producent: PWPW Warszawa, Mi∏czak 140b. I 500.-
696. 500 z∏otych 1.07.1948, WZÓR CC 3730599, producent: PWPW Warszawa,

Mi∏czak 140e. I 30.-
697. 1000 z∏otych 29.10.1965,  SPECIMEN A 0000000, Mi∏czak 141. I 300.-
698. 1000 z∏otych 29.10.1965, SPECIMEN A 0000000, producent: PWPW Warszawa,

Mi∏czak 141a. I 300.-
699. 1000 z∏otych 29.10.1965, Ser. S, Mi∏czak 141b. I 30.-
700. 1000 z∏otych 29.10.1965, WZÓR S 0649207, Mi∏czak 141b. I 30.-
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701. 500 z∏otych 16.12.1974, Ser. A, Mi∏czak 142A. I 60.-
702. 500 z∏otych 16.12.1974, WZÓR K 0000000, nr 1894*, Mi∏czak 142. I 15.-
703. 100 z∏otych 15.01.1975, ser. A, Mi∏czak 143a. I 40.-
704. 50 z∏otych 09.05.1975, ser. AR, Mi∏czak 144b. I 10.-
705. 1000 z∏otych 2.07.1975, ser. A, Mi∏czak 145a. I 60.-
706. 100 z∏otych 17.05.1976, ser. BZ, Mi∏czak 146. I 15.-
707. 200 z∏otych 25.05.1976, ser. AE, Mi∏czak 147b. I 40.-
708. 500 z∏otych 15.06.1976, ser. AK, Mi∏czak 148. I 20.-
709. 2000 z∏otych 1.05.1977, ser. A, Mi∏czak 149. I 40.-
710. 50 z∏otych 1.06.1979, ser. BW i CR (2szt.), Mi∏czak 150. I 10.-
711. 100 z∏otych 1.06.1979, ser. EU i GB (2szt.), Mi∏czak 151. I 10.-
712. 200 z∏otych 1.06.1979, ser. AS, Mi∏czak 152. I 10.-
713. 500 z∏otych 1.06.1979, ser. BH, Mi∏czak 153. I 10.-
714. 1000 z∏otych 1.06.1979, ser. CA, Mi∏czak 154. I 10.-
715. 2000 z∏otych 1.06.1979, ser. S, Mi∏czak 155a. I 80.-
716. zestaw 6 banknotów WZORÓW 01.06.1978, producent: PPW Warszawa:

50 z∏otych, BW 0000000, nr wzoru 0198*, 100 z∏otych, EU 0000000, nr wzoru 0040*,
200 z∏otych, AS 0000000, nr wzoru 0040*, 500 z∏otych, AZ 0000000, nr wzoru 0095*,
1000 z∏otych, BM 0000000, nr wzoru 0104*, 2000 z∏otych, S 0000000, nr wzoru 0398*,
Mi∏czak 150, 151, 152, 153, 154, 155a. I 100.-

717. zestaw banknotów o nomina∏ach 10-5000 z∏otych 1.06.1982: 10 z∏ – A, E; 20 z∏ – B, Y,
50 z∏ – C, Z; 100 z∏ – HG; 200 z∏ – BR, 500 z∏ – ED; 1000- PE, EL, 2000 – CD,
5000 – CN; Mi∏czak 156-163 I 30.-

718. zestaw banknotów z lat 1986-1989: 50 z∏ (1986) – EG, FL; 100 z∏ (1986) – NK, NZ;
200 z∏ (1986) – CR; 5000 (1986) – AY; 10 000 (1987) – A; 50 z∏ (1988) – KG, GB;
100 z∏ (1988) – NM, TG; 200 z∏ (1988) – ED, EG; 5000 (1988) – CP, DS;
10 000 (1987) – CL, DL; 20 000 (1989) - T Mi∏czak 165-175. I 20.-

719. zestaw banknotów z 1944 roku (od 50 grosz do 5000 z∏otych) – emisja z 1974 roku
w etui. I 100.-

720. komplet nieobiegowy banknotów z 1.03.1990 (1-500 z∏otych),
producent Giesecke & Devrient GmbH, Monachium, Mi∏czak 179-187. I 50.-

721. komplet nieobiegowy banknotów z 1.03.1990 (1-500 z∏otych),
producent Giesecke & Devrient GmbH, Monachium, Mi∏czak 179-187. I 50.-

722. zestaw 25 banknotów z nadrukami okolicznoÊciowymi ze zjazdów i narad PTN
z lat 1973- 2000. I/I- 120.-

723. zestaw 22 faksymili banknotów z nadrukami ze zjazdó i narad PTN z lat 1973-1999. I/I- 50.-
724. banknoty z nadrukami zwiàzanymi z Oddzia∏em Warszawskim PTN im. Karola Beyera

z lat 1985-1998 (24 banknoty i 3 koperty). I/I- 120.-
725. banknoty z nadrukami zwiàzanymi z oddzia∏ami terenowymi PTN,

wystawami i rocznicami z lat 1969-1996 (21 banknotó i 1 koperta). I/I- 100.-
726. banknoty z nadrukami dotyczàcymi ró˝nych rocznic z lat 1970-1999

(16 banknotów i 5 faksymili). I/I- 90.-

CZECHOS¸OWACJA
727. 5000 koron 6.07.1920, SPECIMEN, Ser. C323885, Bajer 17, Êlady po podlepkach. I- 40.-

GRUZJA
728. 50 000 rubli 1921, jednostronny, KUTAISI, czek skarbowy (blankiet), znak wodny

powierzchniowy), Riabczenko 21 021. I 40.-

LAOS
729. 10 kip b.d. (1962), Pick 10, najrzadsza odmiana podpisu. I- 100.-

MAND˚URIA (MAND˚UKUO)

Pu Yi
730. 10 yuan 1933, Pick J 128. II/III 150.-
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NIEMCY

Rejon Sudetów i Dolnego Âlàska
731. 20 marek 28.04.1945, Av: napis i nomina∏, AV No 035852, Rv: napisy i data, Pick 187. I 15.-

ROSJA

Miko∏aj II (1895-1917)
732. 1 rubel 1898, zarzàdzajàcy Timaszew, kasjer Naumow, Pick 2b. II 10.-
733. 500 rubli 1912, zarzàdzajàcy Szipow, kasjer Czichyr˝yn, Pick 2b. I/II 20.-
734. 5000 rubli 1919, zarzàdzajàcy Kriestiaƒskij, kasjer Czichyr˝yn, Pick 105. I- 10.-

ROSYJSKA FEDERACYJNA REPUBLIKA RADZIECKA
735. 5000 rubli 1919, Av: nomina∏, podpisy Krestieƒski, A. Byliƒski, AO 026542,

Rv: herb, napisy w ró˝nych j´zykach, Pick 105a. II 10.-

UKRAINA (1918-1920)
736. 50 karbowaƒców b.d. (1918), Pick 5, dodruk radziecki. I 10.-
737. 1000 karbowaƒców b.d. (1918), men. Kijów, Av: napisy, herb, AE 264013

(sucha piecz´ç), Rv: nomina∏, symbole w∏adzy i urodzaju, Pick RU 33b. I- 40.-
738. 100 griwien 1918, men. RDB, Av: kobieta i m´˝czyzna, herb, Rv: napisy,

Seria A 3155223. I- 70.-
739. 2000 griwien 1918, men. RDB, Av: godo i napisy, Rv: napisy, seria A 0776379,

Pick RU 31. I 150.-

USA
740. 1 dolar 1923 LAGE SIZE NOTE SILVER CERTIFICATE, Av: portret Waszyngtona,

niebieski stempel, seria, Rv: napisy, Pick 342. III 60.-

AUSTRIA – wydanie okupacyjne
741. zestaw 7 szt., od 50 groszy do 100 szylingów 1944, Av: napisy wartoÊci (50 gr, 2, 5,

10, 20, 20, 50, 100 szylingów), Rv: cyfry wartoÊci, Pick 102, 104-110. I-III 20.-

BU¸GARIA
742. zestaw 7 szt. – 3, 5, 10, 25, 50, 100, 200 lewa, Pick 81-87. I/I- 40.-

CHINY
743. zestaw 5 szt. z lat 1935-1944: 10 c M 7288669J, 1 yuan A/U 655894,

5 yuan E/Q 006254, 100 yuan, 5 dolarów (Kwantung),
Pick 202, 209a, 236a, J. 83, S2422. I-III 40.-

CZECHOS¸OWACJA
744. zestaw 6 szt. – specimeny od 1 do 1000 koron, 1944, men. GOZNAK, Moskwa:

1 korona KH 460066, 5 koron EK 677431, 20 koron AA 971480,
100 koron CB 907450, 500 AM 273731, 1000 koron AA 700770,
Bajer 56, 57b, 58a, 59a, 60, 61. I, II (1000 koron) 30.-

745. zestaw 5 szt. – specimeny od 1 do 500 koron, 1944, men. GOZNAK, Moskwa:
1 korona HC 430233, 5 koron BB 744009, 20 koron AA 971505, 100 MP 416958,
500 koron AA 771499, Bajer 56, 57b, 58u, 59a, 60. I/II 15.-

746. zestaw 9 szt. – specimeny banknotów z lat 1945-1950, Bajer 69, 70, 77b, 78d, 79,
80b, 81b, 83b, 84b, 85b, perforowane. I 70.-

747. zestaw 8 szt. (6 obiegowych, 2 specimeny)– nomina∏y od 20 do 5000 koron:
20 koron LV 797953, 20 koron Lf 362367, 20 koron Itf 506993,
20 koron B11 366696, 50 koron MR 822995, 100 koron X 45479613,
1000 koron 841848, 5000 koron S12A 149751,
Bajer 21, 27, 72, 73, 79, 83, 98c. I, III (1000 koron) 80.-
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Getto w Teresinie (Teresienstadt)

*748. zestaw 7 szt. – od 1 do 100 koron, 1 stycznia 1943. I/I- 300.-

CZECHY I MORAWY
749. zestaw 2 szt. obiegowe: 10 koron 08.07.1942, S 48A 583663;

20 koron 24.01.1944 S 13H 172081, Bajer 37, 40. II 10.-
750. zestaw 2 szt: 1000 koron 24.10.1942 Hb. 702201 (SPECIMEN),

5000 koron 24.02.1944 S 04A 057133 (SPECIMEN), Bajer 39a, 41 I 25.-

KAMBOD˚A
751. zestaw 6 szt. – ró˝ne nomina∏y od 100 do 1000 riels, Pick 8, 13, 15, 16, 17. I-II 10.-
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NIEMCY

Okupacja aliantów
752. zestaw 11 szt. – od 1/2 - 100 marek 1944: 1/2 Mk. nr 051867514 (9 cyfr z I),

1 Mk nr 028498521 (9 cyfr z I), 1 Mk nr 073409852 (9 cyfr z I),
5 Mk nr 048255765 (9 cyfr z I), 10 Mk nr 005401549 (9 cyfr z I),
20 Mk nr 818181553 (8 cyfr bez I), 20 Mk 030932489 (9 cyfr z I),
50 Mk nr 70109863 (8 cyfr bez I), 50 Mk nr 027156087 (9 cyfr z I),
100 Mk nr 39136159 (8 cyfr bez I), 100 Mk nr 105314735 (9 cyfr bez I),
Pick Rixen 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198. I-III 80.-

PRUSY I ÂLÑSK (lata 20-te XX w.)
753. zestaw 5 bonów – 3 bony plebiscytowe mazurskie: Olsztyn i Szczytno,

2 bony legnickie, Meyer 5, 8, Schoenawa 9 (Olsztyn), 1,2 (Szczytno). I/II 20.-

ROSJA
754. zestaw 8 szt. – nomina∏y 5,10, 25 rubli 1909: 25 rb. E6570017,

10 rb. DM 156524, 6 x 5 rb. Seria DO (1 szt.) i EW (5 szt.), Pick 10a, 11c, 12b. I 25.-
755. wydanie z okazji Wystawy Pieni´dzy Radzieckich z 1967 roku – nadruki

okolicznoÊciowe na 3 banknotach z 1938 r. I 15.-
756. S∏owacja, 2 banknoty 500 koron 02.05.1929 z nadrukiem (1939) 

SLOVENSKY·TAT, Ser. D 439098 SPECIMEN (góra),
Ser. H 908277 SPECIMEN (dwukrotnie dó∏), Bajer 44. II/III 10.-

757. S∏owacja, 4 banknoty specimeny: 20 koron Ke18 676330, 50 koron Ny 132098,
5000 koron 6Ni 008056 (nie wydana), 5In 007459 (nie wydana),
Bajer 50, 53a, N5 (x2), na ostatnim banknocie – Êlad po kleju. I/I- 50.-

758. S∏owacja, 4 obiegowe banknoty s∏owackie – 10, 20, 50 i 100 koron z lat 1940-1943,
Bajer 48,50,53, 54. I-II 20.-

759. S∏owacja, 4 banknoty ze znaczkami 1939-1945: 100 koron (I i II wydanie),
500 i 1000 koron, SPECIMEN PERFOROWANY, Bajer 62, 63, 64, 65. I/I- 40.-

760. S∏owacja, 3 banknoty ze znaczkami 1945: 100 koron L4280166,
500 koron 4Ah 066061, 1000 koron 1K6 173705, Bajer 62, 64, 65. I/II 20.-

761. S∏owacja, 3 bankoty czechos∏owackie z 1944 (2x100 koron, 500 koron)
ze znaczkami z 1945, Bajer 66, 67. I/I- 20.-

762. W´gry, 8 banknotów z okresu hiperinflacji 1946: od 100 tys. do 1 mld i B-pengo,
Pick 126, 127, 128, 130, 131, 133 (2 szt.), 136. I/I- 15.-

MEDALE

POLSKA
763. Zygmunt August, 1548, Av: popiersie w prawo, korona i napis, Rv: Orze∏ i napis,

bizmut, 48 mm, kopia z ok. 1970 r. III+ 100.-

*764. 100-lecie Gimnazjum Gdaƒskiego, 1658, Av: chrzcielnica, otwarta ksi´ga,
Duch Âwi´ty i napis, Rv: wieniec i napis, srebro, 42 mm II- 360.-

765. Êmierç Micha∏a Kazimierza Radziwi∏∏a 1680 (kopia-odlew), Av: popiersie i napis,
Rv: scena alegoryczna i napis, Racz. 251, bràz, 48,3 mm. III+ 150.-

54

764



766. Maria Kazimiera, ok. 1685 (kopia galwaniczna), Av: popiersie w prawo i kopia,
Rv: scena alegoryczna, 88 mm, plamy i wytarcia. III+ 200.-

*767. koronacja Stanis∏awa Augusta Poniatowskiego, 1764, medalier T. Pingo,
Av: g∏owa króla i napis, Rv: korona na tle promieni i napis, H.-Cz. 3027 R1,
Racz. 487, srebro, 33 mm. II- 700.-

768. medal poÊmiertny Aleksandra I, 1826, Av: g∏owa i napis, Rv: DOBROCZY¡C¢
SWEGO OP¸AKUIÑCA POLSKA, 1826, H.-Cz. 3601, srebro, 26 mm. II+ 250.-

769. pamiàtka chrztu (Tomasza Alfonsa Manna), 1864, Av: scena chrztu, Rv: napisy.srebro III- 80.-
770. pamiàtka jubileuszu J. I. Kraszewskiego, 1879, medalier G∏owacki, Av: popiersie i napis,

Rv: herb Krakowa i napis, bràz 32 mm. II 100.-
*771. Jan D∏ugosz – 400-lecie Êmierci, 1880, sygn. W. G∏owacki, Av: g∏owa w prawo i napis,

Rv: otwarta ksi´ga mi´dzy ga∏àzkami i napis, srebro, 34 mm II 150.-
772. pi´ç wieków obrazu Matki Boskiej Cz´stochowskiej na Jasnej Górze, 1882,

Av: Matka Boska Cz´stochowska, Rv: napis, cyna, 35 mm, medalik z uszkiem. III- 70.-
773. 200. rocznica oswobodzenia Wiednia, 1883, medalier Wac∏aw G∏owacki,

Av: g∏owa w prawo i napisy, Rv: wizerunek Matki Boskiej na Piasku w Krakowie,
odlew w ˝eliwie, 52 mm. III- 40.-

774. Tadeusz KoÊciuszko – 100. rocznica przysi´gi w Krakowie 1894, Av: popiersie i napis,
Rv: scena przysi´gi i napis, srebro, 24 mm. III- 50.-

*775. Wystawa Przemys∏owa w Brze˝anach, 1903, sygn. G. SZAPIRY SYN ,
Av: napis i rok, Rv: siedzàca postaç kobiety, Strz. 30a RRR, srebro, 50 mm. III+ 700.-

*776. Fryderyk Chopin, men. Pary˝, Av: popiersie, rok i napis, Rv: pomnik Fr. Chopina
wg proj. W. Szymanowskiego, bràz 50 mm. II 400.-
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777. 500. rocznica bitwy pod Grunwaldem, 1910, Av: pó∏postaç, herby i napis,
Rv: napis, srebro(?), romb 23x 23 mm z uszkiem i kó∏eczkiem. II 80.-

778. 500. rocznica bitwy pod Grunwaldem, 1910, Av: popiersie Jagie∏∏y i Witolda,
Rv: dwaj rycerze i napis, Strz. 158, bràz 31 mm, z uszkiem. II- 90.-

779. 250. rocznica za∏o˝enia Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, 1911,
medalier: T. B∏otnicki, Av: popiersie w prawo i napis, Rv: napis w dwunastu
rz´dach, Strz. 190, bràz, 60 mm. III+ 450.-

780. Rosjanie Braciom Polakom, 1914, Av: dwie postacie i napis, Rv: Orze∏ carski,
napis i Orze∏ polski, bràz, 33 mm. III+ 50.-

781. Otwarcie Wy˝szej Uczelni w Warszawie, 1915, medalier S. WiÊniewski,
Av: Orze∏ uniwersytecki z koronà i napis, Rv: napis w pi´ciu wierszach,
Strz. 314, bràz, 28 mm. III+ 75.-

782. 125. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 1916, medalier R.J. Knedler,
Av: Orze∏ uniwersytecki i napis, Rv: ruiny z murowanà kaplicà, Strz. 342,
bràz, 28 mm. II 75.-

783. medal na Êmierç Henryka Sienkiewicza, 1916, medalier WiÊniewski, Av: napis,
Rv: kobieta stojàca obok sarkofagu i napis, Strz. 368 RR, srebro, 32 mm,
ciemne plamy. III 120.-

784. oswobodzenie Krakowa, 1918, Av: postaç z tarczà, Rv: panorama Krakowa i napis,
Strz. 423, bràz, fi 40 mm. II- 120.-

785. “Na chwa∏´ spekulantom”, 1918, Av: Êwinia, wokó∏ napisy (ceny towarów),
Rv: napis, bràz srebrzony, 25 mm, przewiercona dziurka i wtórne uszko. III 40.-

786. “Na chwa∏´ spekulantom”, 1918, Av: Êwinia, wokó∏ napisy (ceny towarów),
Rv: napis, bràz srebrzony, 26 mm, uszko, przetarcia srebrzenia. III+ 45.-

*787. Miƒsk, Wilno, Grodno, ¸uck, 1919, medalier: Stanis∏aw Lewandowski,
Av: Matka Boska Ostrobramska i napis, Rv: jeêdziec walczàcy ze smokiem i napis,
bràz srebrzony, uszko (póêniejsze). III 100.-
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788. Józef Haller, 1919, medalier A. Madejski, , Av: popiersie i napis,
Rv: kolumna ˝o∏nierzy i napis, Strz 457 RR, bràz, 47 mm. III+ 120.-

*789. Jacek Malczewski, 1924, Av: popiesie i napis, Rv: scena z obrazu artysty, Strz. 515,
nak∏ad 100 egz., bràz, 54 mm. 180.-

790. 3 Maja 1925 roku, Av: Orze∏ i napis, Rv: napis i numer kolejny (4257),
srebro, fi 29 mm, uszko i kó∏eczko, fragmentami czarna patyna. III- 100.-

791. Polska Stanom Zjednoczonym Ameryki, 1926, medalier J. Aumiller,
Av: popiersia Pu∏askiego i KoÊciuszki w lewo, napis, Rv: popiersie w lewo i napis,
bràz, 55 mm. III- 80.-

792. J. Pi∏sudski – 10. rocznica odzyskania niepodleg∏oÊci, 1928, medalier Aumiller,
Av: popiersie i napis, Rv: mapa Polski i napis, Strz. 599, bràz, 55 mm. III 90.-

793. ks. Ksawery Lubecki i hr. Ludwik Jelski, 1928, Av: dwie g∏owy w prawo, data i napis,
Rv: w ramce napis i rok, Strz. 609, medalier Aumiller, bràz, 55 mm. II- 120.-

794. ˝eton na otwarcie Gabinetu Numizmatycznego Mennicy Paƒstwowej, 1928,
Av: Orze∏, rok i napis, Rv: replika awersu grosza Kazimierza Wielkiego, bràz 27 mm. III 60.-

795. 100. rocznica Powstania Listopadowego, 1930, Av: napis – SETNA ROCZNICA
POWSTANIA ZBROJNEGO NARODU 1830-1930, Rv: dwaj powstaƒcy,
Strz. 664, bràz, 55,5 mm. III 90.-

796. Liga Morska i Kolonialna-XV-lecie odzyskania dost´pu do morza 1935, medalier 
T. Beyer Av: sylwetka statku i napis, Rv: postaç anio∏a i napis, Strz. 763, bràz, 34 mm. II 60.-

*797. Medal jednostronny – Za Olz´, Av: panorama uprzemys∏owionego miasta,
srebro, 53x 53 mm. III+ 600.-

798. 200-lecie urodzin Tadeusza KoÊciuszki, 1946, Av: popiersie w prawo i napis,
Rv: Orze∏, skrzy˝owane kosy i napisy, medalier St. Ostrowski, bràz, 63 mm,
medal bity w USA. II+ 50.-

799. 1966, men. Warszawa, Av: inicja∏y M.W. – wk∏adka kwadratowa i napis,
Rv: poziomo napis – krótka historia Mennicy Warszawskiej, MW 216, bràz, 69 mm. I- 150.-

800. Tadeusz Przypkowski, 1977, men. Warszawa, medal trumienny, dwucz´Êciowy,
upami´tniajàcy ˝ycie Tadeusz Przypkowskiego,tombak srebrzony 65 x 65 mm. II 70.-

801. 50 lat Gabinetu Numizmatycznego, 1978, men. Warszawa; medal dwucz´Êciowy
– w kwadratowà ramk´ wmontowany obrotowo medal (39 mm) z napisami,
oryginalne pude∏ko z certyfikatem, MW 539. I- 100.-

802. 5 z∏oty (klipa) Józef Pi∏sudski - kopia, na 70. rocznic´ odzyskania niepodleg∏oÊci, 1988,
men. Warszawa, Av: klipa monety 5 z∏ – J. Pi∏sudski (popiersie) i napis, Rv: Orze∏,
nomina∏ i napis, Fisz. Kop. 004, srebro 42x 42 mm. I 200.-

803. otwarcie nowego gmachu mennicy (w formie 8-groszowej klipy Stanis∏awa Augusta
Poniatowskiego), Fisz. Kop. 003, srebro 42 x 42 mm. I 200.-
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804. XIX Konferencja Dyrektorów Mennic, Av: panorama warszawskiej starówki
z wmontowanym bursztynem, Rv: sceny bicia monet i napis, M.W. 35, oryginalne
pude∏ko z certyfikatem, tombak srebrzony 90 x 54 mm. I- 200.-

805. Fryderyk Chopin, 1990, Av: Pomnik Chopina i napis, Rv: Orze∏, trzy Krzy˝e,
herb Gdaƒska i napis, srebro, 38,5 mm. I- 50.-

*806. I-sza wojna Êlàska – og∏oszenie pokoju, Av: dwie tarcze herbowe i napis,
Rv: poziomo napis, srebro 32 mm. III 90.-

*807. Âwidnica – szkolny medal nagrodowy b.d., Av: stó∏ z ksi´gà, r´ka z wieƒcem
laurowym i napis, Rv: kogut i napisy, srebro, 36 mm. I- 250.-

808. 50-lecie WyÊcigów Konnych we Wroc∏awiu 1832-1882, , Av: dwie g∏owy w lewo i daty,
Rv: personifikacja na tle panoramy miasta i data, srebro, 50 mm. II+ 120.-

ANGLIA
809. Jerzy III, medalier Kirk , Av: popiersie w lewo, Rv: napis, bràz, fi 25 mm III+ 40.-

CZECHY
810. marsza∏ek polny hrabia Radetzki, 1859, medaler: Seidan, Av: g∏owa w lewo i napisy,

Rv: pomnik w Pradze i napisy, bràz, 80 mm. I- 300.-
811. medal posrzebrzany na I wizyt´ Papie˝a Jana Paw∏a II w Czechos∏owacji, tomba

srebrzony 60 mm II 75.-

FRANCJA
*812. medal Êlubny, b.d. (1862), medalier Montagny, Av: scena zaÊlubib, Rv: monogram SB

w wieƒcu z kwiatów, obrze˝e: LADISLAS BRANICKI – MARIE SAPIEHA
6 DECEMBRE 1862, srebro z∏ocone, 41 mm, plamy Êlady korozji. II- 250.-

813. Towarzystwo Ogrodnicze miasta Clermont, 1897, Av: herb, ga∏azki, wst´ga z napisem,
Rv: wieniec z kwiatów, napis i data oraz kartusz z nazwiskiem, srebro, 45 mm. II 60.-

814. Joanna d’Arc, ok. 1912-1929, Av: jeêdziec na koniu i napis, Rv: korona, miecz,
lilie i napis, srebro, 42 mm, uszko. II 120.-

NIEMCY
*815. “Wielka Beczka” w Heidelbergu, 1664-1727, Av: beczka i napisy, Rv: napis, srebro,

38 mm. II 300.-
816. Miko∏aj Fryderyk Piotr, wielki ksià˝´ Oldenburga, 1866, Av: g∏owa i napis,

Rv: data w wieƒcu, bràz, 30 mm. II 100.-
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817. Sroga Zima, 1739/40, Av: podró˝ saniami w zimowym krajobrazie, napis,
Rv: ch∏op siedzàcy przy p∏ugu, srebro, 30 mm. III 50.-

818. bitwa pod Chottusitz, 1742, Av: popiersie na postumencie, przy nim armaty i sztandary,
Rv: scena bitwy i napis, srebro, 34 mm. II- 100.-

*819. wizyta Paw∏a Piotrowicza Romanowa, wielkiego ksi´cia rosyjskiego w Berlinie, 1776,
Av: na tle wejÊcia do pa∏acu, dwie alegoryczne figury z medalionem,
Rv: wieniec laurowy i napis, srebro, 43 mm. III+ 400.-

*820. Fryderyk Wilhelm IV, ho∏d w Berlinie, 1840, medalierzy: C. Pfeuffer, K. Fischer,
Av: portret w prawo i napis, Rv: herby, srebro, 42 mm. II+ 160.-

821. Wystawa przemys∏owa w Berlinie, 1844, Av: siedzàca niewiasta (Germania) i napis,
Rv: lokomotywa na moÊcie w wieƒcu z symbolami przemys∏owymi,
miedê, 44 mm., uszkodzony. IV 40.-

*822. Wilhelm i Augusta - koronacja 1861, medalier: C. Pfeuffer, Av: dwa popiersia
w prawo i napis, Rv: herby, srebro, 42 mm. II+ 180.-

823. trzech Wilhelmów, 1888, Av: dwa popiersia w lewo i daty, Rv: popiersie w lewo i data,
srebro, 38 mm. IV 40.-

824. Fryderyk August, król saski – 50-lecie panowania, 1818, Av: ber∏o, ga∏àzki: palmowa
i laurowa, napis, Rv: napis, srebro, 23 mm. II 90.-

825. Marcin Luter – 300-lecie wyznania augsburskiego, 1830, Av: postaç i napis, Rv: napis,
srebro, 22 mm. II 40.-

826. Marcin Luter – 400. rocznica urodzin, 1883, Av: popiersie i napis, Rv: herb Rygi i daty,
cyna, 38 mm, korozja i plamy. III- 70.-
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827. Trójca Âwi´ta, b.d. (XVIII/XIX w.), Av: Trójca Âwi´ta i napis, Rv: napis, srebro,
26 mm, oberwane uszko. III 70.-

828. medalik alegoryczny, tzw. medalik przyjaêni, XIX w., Av: du˝e tarcze i du˝e r´ce
oraz napis, Rv: putto przy palmie i napis, srebro, 22 mm. II 70.-

829. medal alegoryczny “Ein Weiser Sohn ist seines Vaters Freude”, pocz. XIX w.(?),
Av: trzy drzewka w donicach i napis, Rv: serce i napisy, srebro, 27 mm. IV- 35.-

830. medal alegoryczny “Sein Wort... Leuchte...”, kon. XIX w., medalier Loos,
Av: o∏tarz z krzy˝em i otwartà ksi´gà, napis, Rv: latarnia morska, statek i napis,
srebro, 30 mm. III- 50.-

831. plakietka religijna jednostronna – wizerunek Matki Boskiej, poni˝ej napis,
bràz 60x48 mm, z uszkiem, na ∏aƒcuszku. III 280.-

832. Johann Friedrich Böttger, men. MiÊnia, Av: g∏owa, rok, napis, Rv: panorama miasta,
bràzowa kamionka, 37 mm. I 20.-

833. Medal miÊnieƒski 1928, Av: stojàca m´ska postaç, rok i napis, Rv: skrót S.K.H.B.,
bràzowa kamionka 35 mm. I 20.-

USA
834. prezydent Dwight David Eisenhower, 1953, medalier W. Hancock, Av: g∏owa w lewo

i napis, Rv: Orze∏ i napis, bràz 70 mm. II+ 80.-

WATYKAN
835. Pius XII, otwarcie wejÊcia do grobów papieskich, ok. 1940, medalier Mistruzzi,

Av: popiersie w lewo i napis, Rv: wn´trze podziemi i napis, bràz, 44 mm. II 90.-

W¸OCHY
836. Drugie Tysiàclecie, ok. 1942, medalier Romagnoli, Av: g∏owa w prawo i napis,

Rv: scena antyczna i napisy, bràz, 50 mm, przetarcie na reliefie. III+ 100.-

ORDERY I ODZNACZENIA

POLSKA

*837. krzy˝ Âwi´tego Stanis∏awa, aplikacja wg wzoru Orderu, XIX w., bràz, z∏ocenie
(cz´Êciowo wytarte), rozpi´toÊç ramion ok. 105x105 mm, na stronie odwrotnej
cztery sztyfty; drobne detale u∏amane, uderzenie na dolnym ramieniu. III+ 1.000.-

60

837



838. „Za st∏umienie polskiego powstania 1863-1864”, Av: Orze∏ dwug∏owy, Rv: napis,
bràz, 27 mm, medalik z uszkiem. III- 80.-

839. broszka „Jeêdziec”, po 1914 r., Av: rycerz z lancà w wieƒcu laurowym,
Rv: zapinka na agrafk´, stop odlewniczy (cyna?), wymiary ok. 35x 30 mm. III 80.-

840. pozycja wycofana

*841. odznaka Naczelnego Dowództwa Wojsk Polskich – Sztab Generalny 1913-1921,
emalia, srebro. II- 650.-

842. Krzy˝ “Huculski”, przed 1939 r., bràz, ok. 78x 68 mm, jeden p∏omieƒ wy∏amany. III+ 280.-
843. Orze∏ – “S¸ONECZKO” Korpusu Kadetów, b.d. (po 1944). 350.-
844. Order Virtuti Militari kl. V, II RP, bez numeru, wstà˝ka oryginalna. I 750.-
845. Srebrny Krzy˝ Zas∏ugi, II RP, oryginalne opakowanie. I 120.-
846. Bràzowy Krzy˝ Zas∏ugi, II RP, oryginalne opakowanie, na odwrocie numer 1953. I 120.-
847. 3 odznaczenia z czasów II RP: Srebrny Krzy˝ Zas∏ugi, Medal za wojn´ 1918-1921,

Medal za D∏ugoletnià S∏u˝b´. I 200.-
848. dyplom nadania Krzy˝a Niepodleg∏oÊci z Meczami, II RP, na nazwisko

Józef Soko∏owski, oryginalne podpisy, tubus lekko uszkodzony. II 150.-
849. orze∏ do fura˝erki junaka „S∏u˝by Polsce”, metal niklowany. I 70.-

ODZNACZENIA OBCE

ANGLIA
850. I Wojna Âwiatowa - „Za cywilizacj´”, wstà˝ka oryginalna. I 50.-
851. medal „Za Wojn´ 1939-1945”, 1945. II 80.-
852. medal „Za Obron´ 1939-1945”, 1945. I- 80.-
853. Gwiazda „Za Wojn´ we Francji i Niemczech” I/II 60.-
854. Gwiazda Atlantyku + miniaturka + baretka. I 100.-
855. Gwiazda Pacyfiku + baretka. I/II 80.-
856. Gwiazda Burmaƒska, s.o.: napis wybity puncà, w 4 wierszach:

7321NK / UMARBAMADUR /GURUNG. / 2-5 R.G.R. I/II 80.-
857. Gwiazda Afryki. I/II 80.-

CZECHOS¸OWACJA
858. Medal Armii Zagranicznej – ze szpangà, STREDNI VYCHOD. I/II 80.-
859. Medal za WiernoÊç 1939-1945. I/II 70.-
860. Medal Powstania S∏owackiego 1944-1964. I/II 50.-
861. Medal „Za Prze∏´cz Dukielskà” II 50.-

FINLANDIA
862. miniatura Orderu Bia∏ej Ró˝y, okres mi´dzywojenny (?), bràz z∏ocony, emalia,

ok. 17x17 mm, wstà˝ka. III 80.-

FRANCJA
863. medal pamiàtkowy dla francuskich jeƒców wojennych wi´zionych w obozie

w Rawie Ruskiej, wstà˝ka oryginalna. I 350.-
864. Krzy˝ Walecznych 1939. II 160.-
865. medal Polskiego Ruchu Oporu we Francji, z miniaturkà, wstà˝ki oryginalne. II 400.-
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NIEMCY/PRUSY
866. krzy˝” Za zas∏ugi wojenne”, 1866, Av: monogram RW i napisy, Rv: Orze∏ i napisy,

bràz, 34x34 mm, uszko i kó∏ko. II+ 75.-
867. medal za s∏u˝b´ paƒstwowà, Av: monogram FWR pod koronà, Rv: napis w wieƒcu,

srebro, 39 mm, obci´te uszko. II+ 100.-
868. 27 odznaczeƒ za udzia∏ w akcjach ONZ. I 3645.-
869. odznaczenie „Za akcj´ w czasie powodzi – Brandenburgia 1997” + miniaturka. I 75.-
870. odznaczenie „Za akcj´ w czasie powodzi – Brandenburgia 1997” + baretka. I 75.-

ROSJA
871. odznaka so∏tysa, Av: monogram pod koronà i napisy, Rv: herb i napisy, bràz,

ok. 48x48 mm, zawieszka, plamy na awersie i rewersie. III 300.-
872. odznaka so∏tysa, Av: monogram pod koronà i napisy, Rv: herb i napisy, bràz,

ok. 48x48 mm, brak zawieszki, plamy na awersie i rewersie. III- 250.-

RUMUNIA
873. medal za krucjat´ przeciwko komunizmowi. II 60.-

WIETNAM PÓ¸NOCNY
874. medal za uczestnictwo w wojnie wietnamskiej, wstà˝ka oryginalna. II 50.-

LITERATURA

Czasopisma
875. Biuletyn Numizmatyczny, nr 1 (1965 r.) 10.-
876. Biuletyn Numizmatyczny, nr 1 (1965) – 300 (1995); brak nr 213-216 500.-
877. Biuletyn Zarzàdu G∏ównego PTA, nr 1-6, Warszawa 1968-1971 200.-
878. Komunikaty Komisji Numizmatycznej ZG PTA z lat 1964-1968 oraz 1969-1975

(t. 1-2, tom 2 rozpruty) 800.-
879. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-6 (styczeƒ-czerwiec) 1920 dobre,

dwustronne ksero przygotowane do oprawy 32.-
880. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 7-12 (lipiec-grudzieƒ) 1920 70.-
881. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-6 (styczeƒ-czerwiec) 1921 70.-
882. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 7-12 (lipiec-grudzieƒ) 1921 70.-
883. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-12 (styczeƒ-grudzieƒ) 1923 70.-
884. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-12 (styczeƒ-grudzieƒ) 1923, dobre,

dwustronne ksero przygotowane do oprawy 40.-
885. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-12 (styczeƒ-grudzieƒ) 1924 70.-
886. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-12 (styczeƒ-grudzieƒ) 1925 70.-
887. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-12 (styczeƒ-grudzieƒ) 1926 70.-
888. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, nr 1-12 (styczeƒ-grudzieƒ) 1927. Dobre,

dwustronne ksero przygotowane do oprawy 50.-
889. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, tom XII, 1928 i 1929 120.-
890. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, tom XIV, 1931 i 1932 110.-
891. WiadomoÊci Numizmatyczno-Archeologiczne, tom XX, 1938/1939 220.-
892. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. I/1957, zeszyt 2 10.-
893. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. II/1959, z. 1-4 30.-
894. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. IV/1960, z. 1-4 30.-
895. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. V/1961, z. 1-4 30.-
896. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. IX/1965, z. 1-4 30.-
897. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XI/,1967 z.1(39) 10.-
898. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XII/1968, z. 1-4 25.-
899. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XIII/1969, z.1-4 25.-
900. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XIV/1970, z.1-4 25.-
901. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XV/1971, z. 1-4 25.-
902. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XVI/1972, z. 1-4 25.-
903. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XVIII/1974, z. 1-4 25.-
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904. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XIX/1975, z. 1-4 25.-
905. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XX/1976, z. 1-4 25.-
906. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXI/1977, z.1-4 25.-
907. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXIII/1979, z. 1-4 25.-
908. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXIV/1980, z. 1-4 25.-
909. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXV/1981, z. 1-4 25.-
910. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXVI/1982, z. 1-4 25.-
911. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXVII/1983, z. 1-4 25.-
912. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXVIII/1984, z. 1-4 25.-
913. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXIX/1985, z. 1-4 25.-
914. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXX/1986, z. 1-4 25.-
915. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXIV/1990 15.-
916. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXXV/1991, z. 1-2 10.-
917. WiadomoÊci Numizmatyczne, R. XXVII/1993, z.1-2 8.-
918. Z Otch∏ani Wieków, XXII/1953, z.1 (zawiera: Gupieniec A., Skarb monet arabskich

z Klukowicz, pow. Siemiatycze) 8.-
919. Z Otch∏ani Wieków, XXII/1953, z.5 (zawiera: Gupieniec A., Par´ s∏ów o skarbach) 5.-
920. Z Otch∏ani Wieków, XXVI/1960, z.1 (zawiera: Gumowski M., Losy jednego Zabytku

(o zniszczonym medalionie Cesarza Walentyniana) 15.-
921. Materia∏y WczesnoÊredniowieczne, tom V/1960 (zawiera: Gupieniec A.,

Skarb wczesnoÊredniowieczny z P∏ocka) 50.-

Ryciny
922. Wielki Mistrz i Kawaler Wysokiego Orderu Z∏otego Runa, litografia J.V. Flecka,

kolorowana gwaszem, Warszawa 1848 170.-
923. Kawalerowie Orderów Âw. Marka i Z∏otej Stu∏y w Wenecji, litografia J.V. Flecka,

kolorowane gwaszem, Warszawa 1948 170.-
924. Benedyktyni w habitach regulaminowych, litografia J.V. Flecka (nie sygnowana),

kolorowana gwaszem, tablica z dzie∏a J.K. Wietza, Rys historyczny zgromadzeƒ zakonnych…
wraz z Orderami Paƒstw, Warszawa 1848 150.-

925. P∏yta nagrobna W∏adys∏awa Bia∏ego i herby Kujaw, miedzioryt Antoniego Leszczyƒskiego,
dedykowany ksi´ciu Henrykowi Lubomirskiemu, Pary˝ 1832 150.-

Ksià˝ki
926. Poczet królów i ksià˝àt polskich, Warszawa 1998 45.-
927. Anders Danuta, Katalog monet z czasów Miko∏aja Kopernika, Toruƒ 1971 5.-
928. Babilon Jean, Roubier Jean, Das Menschenbild auf Münzen und Medaillen von der Antike

bis zur Renaissance 40.-
929. Beyer Karol, Skorowidz monet polskich 1506-1825, reed. Warszawa 1973,

twarda oprawa introligatorska 50.-
930. Beyer Karol, Skorowidz monet polskich 1506-1825, reed. Warszawa 1973,

oprawa wydawnicza, karton 30.-
931. Gumowski Marian, Zarys numizmatyki polskiej [Toruƒ]-¸ódê 1952 (maszynopis powielony,

skrót „Podr´cznika numizmatyki polskiej” z 1914 r.) 110.-
932. Gumowski Marian, Mennica Gdaƒska, Gdaƒsk 1990 35.-
933. Dutkowski Jaros∏aw, Srebrne i miedziane monety polskie i z Polskà zwiàzane na aukcjach

w latach 1995-1999, Gdaƒsk 2000 30.-
934. Dzienis Helena, Katalog zbioru numizmatycznego Biblioteki Gdaƒskiej PAN, Wroc∏aw 1984 30.-
935. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1979-1983 25.-
936. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1984-1988 35.-
937. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1989-1990 25.-
938. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1991-1993 25.-
939. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1994-1995 50.-
940. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1996 40.-
941. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1997 25.-
942. Katalog Medali Mennicy Paƒstwowej 1998 40.-
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943. Kiersnowski Ryszard, Pieniàdz kruszcowy w Polsce wczesnoÊredniowiecznej,
Warszawa 1960 70.-

944. Kiersnowski Ryszard, Moneta w kulturze wieków Êrednich, Warszawa 1988 60.-
945. Kopicki Edmund, Katalog podstawowych typów monet polskich…, tom I, Âredniowiecze,

cz. 1-2, Warszawa 1974-1975 50.-
946. Kurpiewski Janusz, Kamiƒski Czes∏aw, Katalog monet polskich 1649-1696 (Jan Kazimierz,

Micha∏ Korybut, Jan III Sobieski), Warszawa 1982 40.-
947. Kurpiewski Janusz, Zarys historii pieniàdza polskiego, Warszawa 1988 20.-
948. Kubiak Stanis∏awa, Znaleziska monet rzymskich z Mazowsza i Podlasia, Wroc∏aw 1979 35.-
949. Madej Kazimierz, Polskie symbole wojskowe 1943-1978, Warszawa 1980 30.-
950. Mrowiƒski Eugeniusz, Monety ksi´stwa Kurlandii i Semigalii, Warszawa 1989 20.-
951. Olszewska-Borys Ewa, Wspó∏czesne medale artystyczne. Retrospektywa polskiego

medalierstwa na Kongresie FIDEM w Hadze, Warszawa [nadbitka] 22.-
952. Reyman Janusz, Mennica olkuska 1579-1601, Wroc∏aw 1975 60.-
953. Ruzas Vincas, Medale litewskie XVI-XX w. w zbiorach Muzeum Historycznego w Wilnie,

Wilno 1988, ss. 118, liczne ilustracje (j´zyk litewski) 25.-
954. Rytkier Kasper, Wizerunek i szacunek mynic wszelakich cudzoziemskich…, reed.

Warszawa 1965 40.-
955. Ryszkiewicz Andrzej, Kolekcjonerzy i mi∏oÊnicy, Warszawa 1981 40.-
956. Safuta Edward, Czerski Mieczys∏aw, Katalog monet rosyjskich 1796-1917, Warszawa 1988 40.-
957. Safuta Edward, Czerski Mieczys∏aw, Katalog monet rosyjskich 1796-1917, Warszawa 1988 40.-
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Wroc∏aw 1971 45.-
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